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ODLIČNE VIJESTI IZ MINISTARSTVA 
HRVATSKIH BRANITELJA

PROFESOR JOSIP KREGAR 
GOSTOVAO U KRAPINI

TRANSFORMIRALI RUSKI “URAL 
NEXT 6X6”  

HOĆE LI NETKO TOME STATI NA KRAJ? Zaposlenici se otvoreno pobunili 
protiv ravnateljice Vesne Jelić, ona pak kaže da u toj ustanovi već dugo 
godina vlada sustavni nered, a najveći je problem radna (ne)disciplina

ŠTO SE TO DOGAĐA U ŠTO SE TO DOGAĐA U 
KRAPINSKOJ KNJIŽNICI?KRAPINSKOJ KNJIŽNICI?      

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

POTPISAN UGOVOR: Općini 
Gornja Stubica dodijeljeno 
milijun kuna za izgradnju 
Spomen hiže Rudolfa Perešina

KORUPCIJA JE ZNAK LOŠE 
VLASTI: “Teško da će Hrvatska 
ikada napredovati”

Obroncima Jahorine vozit će 
vatrogasno vozilo složeno 
u Tugonici, rukama vrijednih, 
većinom mladih mještana
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AKTUALNO
BLAGDANSKO RADNO VRIJEME TRGOVAČKIH LANACA

Anica Carek iz Gornje Stubice 
na svijet donijela peto dijete

LIJEPE VIJESTI IZ ZABOČKOG RODILIŠTA

Zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek u 
petak je u rodilištu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
posjetio Anicu Carek iz Gornje 
Stubice, koja je rodila kćer, svoje 
peto dijete.
Zamjenik župana je čestitao 
ponosnoj majci te joj uručio prigodan 
poklon paket s potrepštinama za 
novorođenče – donaciju Ljekarne 
Krapinsko - zagorske županije. 
Obitelj je također ostvarila pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć.  (jj)  

Hrvatski trgovci na Božić i Novu godinu 
neće raditi, a neki od njih kod kuće će 
biti i na Štefanje i Tri kralja, ili će raditi 
skraćeno, pokazala je anketa koju je 
među trgovačkim lancima proveo 
Večernji list. Sve Konzumove trgovine, 
njih više od 600 u Hrvatskoj, osim na 
Božić i Novu, bit će tako zatvorene 
i na Štefanje, dok će na Badnjak i 
Silvestrovo raditi skraćeno, ovisno o 
formatu i lokacijama. Od subote 21. 
do ponedjeljka 23. prosinca, radno 
vrijeme Konzumovih trgovina širom 
Hrvatske bit će produljeno, a na 
blagdan Sveta tri kralja radit će po 
nedjeljnom rasporedu.
KTC, čija je uprava nedavno prva 
probila led obznanivši kako od siječnja 
2020. njihovi zaposlenici neće raditi 
nedjeljama, praznicima i blagdanima, 
bit će zatvoren i na Božić i na Štefanje 
i na Novu godinu i na Sveta tri kralja, 
baš kao i Pevec, dok će na Badnjak 
i Staru godinu raditi od 7 do 16 sati. 
Studencu, NTL-u i svim Sparovim 
supermarketima i Intersparovim 
hipermarketima neradni su Božić i 
Nova godina. (ZI)  

Zaposlenici KTC-a i Peveca neće raditi za 
Božić, Štefanje, Novu godinu i Sveta tri kralja
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AKTUALNO
ODLIČNE VIJESTI STIŽU IZ MINISTARSTVA HRVATSKIH BRANITELJA

POTPISAN UGOVOR: Općini Gornja 
Stubica milijun kuna za izgradnju 
Spomen hiže Rudolfa Perešina
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić u Ministarstvu hrvatskih 
branitelja potpisao je Ugovor o 
financiranju projekta izgradnje 
Spomen hiže Rudolfa Perešina. 
Navedenim ugovorom Općini 
su, temeljem odluke Vlade 
Republike Hrvatske, osigurana 
sredstva u iznosu od milijun kuna 
za izgradnju Spomen hiže, te 
se utvrđuju međusobna prava i 
obveze Ministarstva i Općine. Tako 
se Ministarstvo obvezuje prvi dio 
financijskih sredstava u iznosu od 
700 tisuća kuna uplatiti ove godine, 
a drugi dio sredstava u 2020. 
godini. (jm)   

POVODOM 30. OBLJETNICE OSNUTKA, IZAĆI ĆE MONOGRAFIJA 103. 
GARDIJSKE BRIGADE HV-A, ČIJI ĆE AUTOR BITI DRAGO KOZINA

“Naša je obaveza da se na stranicama 
monografije ovjekovječi doprinos Zagoraca 
u stvaranju neovisne Republike Hrvatske”

Odluka je predsjedništva Udruge 
veterana 103. brigade Hrvatske vojske 
da svoju jubilarnu 30. godišnjicu – Dan 
brigade, dočekaju s monografijom. 
Ugovorom o njezinoj  izradi potpisali 
su Žarko Miholić, predsjednik Udruge 
i autor monografije Drago Kozina.
Obveza je autora da tijekom iduće 
godine prikupi svu relevantnu 
građu, dokumentaciju i fotografije o 
nastanku i djelovanju brigade, koja 
je od 1991. do 1995. godine bila na 
karlovačkom, sinjskom, slavonsko - 
brodskom i ogulinskom ratištu, da bi 
kao krunu djelovanja ratni put završila 
sudjelovanjem u Vojno - redarstvenoj 
akciji “Oluja”.

Logistička podrška
Dakako da se u svemu tome ne 
zaboravlja doprinos svih onih koji su 
na bilo koji način logistički pomagali 
ustrojavanje brigade, koja je 6. 
listopada 1991., na dan mobilizacije 
(a drugog se dana išlo na karlovačko 

ratište), mogla naoružati nešto više od 
polovice svojih pripadnika, a 40 posto 

ljudi imao je civilnu odjeću. Unatoč 
tome, nije poljuljano opredjeljenje 

za sudjelovanje u obrani hrvatskog 
teritorija. Kroz brigadu je prošlo 
oko 8500 pripadnika, osmorica njih  
položila su svoj život, a 35 je bilo teže 
povrijeđeno.

Poziv pripadnicima
- Obaveza je živih da se na stranicama 
monografije ovjekovječi doprinos 
Zagoraca u stvaranju Republike 
Hrvatske. Nema brigade u kojoj 
nije bilo Zagoraca, ali jedino 
je 103. brigada HV-a bila naša 
domicilna brigada, a sve ostale bile 
su heterogenog sastava i mjesto 
osnivanja im je podalje od Zagorja. 
Zato uredništvo, a tu je ulogu na sebe 
preuzelo Predsjedništvo Udruge, 
poziva sve pripadnike 103. brigade 
na suradnju, da iskazivanjem svojih 
sjećanja te fotografijama, koje će im 
nakon odmah skeniranja biti vraćene, 
upotpune sadržaj monografije - 
istaknuto je prilikom potpisivanja 
ugovora. (ZI)  
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KORUPCIJA JE ZNAK LOŠE VLASTI: 
“Teško da će Hrvatska ikada napredovati”
Povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana borbe protiv 
korupcije, u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta u Krapini održana 
je javna tribina “Korupcija“, na kojoj 
je izlagač bio profesor sa zagrebačkog 
Pravnog fakulteta Josip Kregar, koji 
je rekao kako su mjerenja korupcije 
takva da je teško da će Hrvatska 
ikada napredovati.

Indeks korupcije
- Korupcija nije zlo samo po sebi, ona 
je signal i simptom duboke bolesti 
koja je zahvatila društvene institucije. 
Jednostavnije rečeno, korupcija je 
znak loše vlasti, jer onda kad vlast 
svoj posao ne obnaša dobro, tada će 
se javiti i korupcija. Institucije koje su 
stvorene zbog toga da bi se smanjila 
ili kontrolirala korupcija, od USKOK-a 
do Povjerenstva za sprečavanje 
sukoba interesa, od povjerenika 
za dostupnost informacija, pa do 
financiranja političkih stranaka, kod 
nas se polako promovira ograničenje, 
čak erozija utjecaja tih institucija. Kod 
nas orijentacija da će se korupcija 
zaustaviti kaznenim progonom, 
zapravo je nerealistična, jer postupci 
traju tako dugo da se zaboravi u čemu 
je grijeh onih koji su optuženi i oni se 
pojavljuju kao zvijezde na političkim 
predizbornim skupovima. Kod nas 
zbog dužine trajanja postupka, više 

nitko ne vjeruje da će biti kažnjene 
velike, već samo “male ribe“, zbog 
toga ova stagnacija nije samo znak 
da smo manje uspješni, nego je 
znak da se sasvim neuspješno 
borimo i zalažemo, a ne ostvarujemo 
rezultate – rekao je Kregar te dodao 
kako postoji nekoliko načina da se 
korupcija eliminira.

- Tri su stvari koje su prioritetne. 
Jedno je obraniti institucije koje su 
i stvorene za to da budu prevencija 
korupciji, ovdje mislim prvenstveno 
na Povjerenstvo za sprečavanje 
sukoba interesa, kao i na Državno 
izborno povjerenstvo, kojem treba 
promijeniti ovlasti. Dakle, prva 
linija borbe je borba za opstojnost 
institucija, druga je zapravo jedna 
stvar koju smo propustili, a to je da 
se uči na uzorima, a ne na riječima. 
Mi nemamo osobe koje svojim 
ponašanjem predstavljaju primjer 
antikorupcije. Treće, budući da je 
korupcija nešto što nije znak ljudske 
slabosti ili grijeha, već je sistemski 
raširena, društvene, osobito političke 
reforme, su loše – objasnio je Kregar.
Predsjednik Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko – zagorske 
županije Stjepan Ranogajec istaknuo 
je kako tijekom dvije godine koliko 
Povjerenstvo djeluje, putem tribina 
i raznih radionica nastoji osvijestiti 
građane o postojanju mogućih 

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA BORBE PROTIV KORUPCIJE, U KRAPINI 
ODRŽANA JAVNA TRIBINA NA KOJOJ JE IZLAGAO JOSIP KREGAR, PROFESOR SA 
ZAGREBAČKOG PRAVNOG FAKULTETA

koruptivnih radnji koje se događaju 
u društvu te im daje naputke.

Nadležne institucije
- Nažalost, prijava ima, ali ljudi se 
još boje iznositi negativnosti koje 
se pojavljuju u društvu. Naravno, 
Antikorupcijsko povjerenstvo, 
kada dobije prijave, prosljeđuje 
ih nadležnim institucijama, koje 
dalje rade svoj posao ili ne rade – 
kazao je Ranogajec. Javnoj tribini je 

prisustvovao i zamjenik krapinsko 
– zagorskog župana Anđelko Ferek – 
Jambrek.
- Svi znamo kako je korupcija rak rana 
svakog društva, pa je tako u interesu 
Županije prije svega da sve bude 
transparentno i vidljivo. Zahvaljujem 
Povjerenstvu što intenzivno radi na 
suzbijanju korupcije i putem ovakvih 
tribina, kao i izdavanjem priručnika – 
rekao je Ferek – Jambrek. (ib, jm)  
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“Ako vas i put odvede u bijeli svijet, 
nikad ne zaboravite odakle ste potekli”

U ZABOČKOJ GIMNAZIJI ANTUNA GUSTAVA MATOŠA ODRŽANA SVEČANA 
DODJELA 76 ŽUPANIJSKIH STUDENTSKIH STIPENDIJA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U zabočkoj Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša održana je svečana dodjela 
županijskih studentskih stipendija. 
Okupljenim studentima i njihovim 
roditeljima dobrodošlicu je poželjela 
ravnateljica Gimnazije Bibijana 
Šlogar, a o natječaju za dodjelu 
stipendija govorila je zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana za 
društvene djelatnosti, Jasna Petek.  

- Natječaj za studentske stipendije 
bio je otvoren od 30. listopada do 
15. studenoga i na njega je pristiglo 
217 prijava. U kategoriji nadarenih 
studentica i studenata 111 prijava, 
u kategoriji po socijalnom kriteriju 
98 zahtjeva i u kategoriji deficitarnih 
zanimanja osam zahtjeva. Ove su 
godine kao deficitarni istaknuti 
integrirani preddiplomski i 
diplomski studij medicine, farmacije, 
matematike - nastavnički smjer i 
fizike - nastavnički smjer. Odlukom 
župana, dodijeljeno je 37 stipendija 
za nadarene studente, 31 stipendija 
po socijalnom kriteriju i osam 
stipendija u kategoriji deficitarnih 
zanimanja, što znači da danas 
dodjeljujemo 76 stipendija od 700 
kuna mjesečno. Krapinsko - zagorska 
županija iz proračuna za učeničke i 
studentske stipendije ukupno izdvaja 
1,36 milijuna kuna - rekla je Petek.

Radno mjesto u KZŽ
U ime gradonačelnika Zaboka, 
prisutne je pozdravila njegova 
zamjenica Valentina Đurek.

- Jako je lijepo kada dođe ovaj trenutak 
za dodjelu stipendija, a moram 
spomenuti da i Grad Zabok dodjeljuje 
32 stipendije svojim mladima. Želim 
vam da se, kada završite fakultet, 
vratite u Zabok, odnosno, Krapinsko 

- zagorsku županiju jer naše vas 
ustanove čekaju - istaknula je Đurek.
Stipendistima je čestitao i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

- Izuzetno nam je važno da na 
području Zagorja imamo ljude 
koji se školuju, visokokvalificirani 
kadar, jer samo tako ćemo moći 
držati korak ne samo s dijelovima 
Hrvatske koji su možda korak ispred, 
poput Istre ili grada Zagreba, nego 
i s Europom. Da bismo to mogli, 

neophodno je da se educiramo 
i da imamo visokoobrazovane 
ljudi koji će u budućnosti preuzeti 
najodgovornije poslove, ne samo u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, nego 
u cijeloj Hrvatskoj. Zato je nama 
važno stvoriti uvjete da dobar dio 
naših stipendista kada završi fakultet, 
može dobiti radno mjesto ovdje u 
županiji, a ako će to biti grad Zagreb, 
omogućiti savršenu vezu, da se mogu 
ili autocestom ili elektrificiranom 
prugom brže vratiti kući u Zagorje, 
nego što to treba tramvajem iz 
jednog dijela Zagreba na drugi. A 
ako nekoga put odvede u bijeli svijet, 
neka idu, neka osjete što znači biti u 
svijetu, ali neka ne zaborave odakle 

su potekli i neka znanje i iskustvo 
koje će steći, podijele s nekom 
novom generacijom studenata. Na 
taj će način na neki način vratiti dug 
Zagorju, iako ja to ne bih tako nazvao, 
jer ulaganje u ove mlade, ulaganje je 
u budućnost - rekao je Kolar.

Studentica medicine
Razgovarali smo i s Antonijom 
Šparavec iz Desinića, studenticom 
prve godine medicine, koja je dobila 
stipendiju u kategoriji deficitarnih 
zanimanja.

- S obzirom na to da studiram u Rijeci, 
treba mi dosta za kartu za autobus 
kada idem kući, a, naravno, i za 
dom gdje sam smještena. Studiram 
medicinu, to je ono što volim, želim 
naučiti što više kako bih mogla 
pomagati drugima, bilo na području 
naše županije, ako se zaposlim ovdje, 
ili negdje drugdje - otkrila nam je 
Antonija.  
Dario Bat iz Pregrade otišao je pak 
preko granice, pa trenutno pohađa 
petu godinu studija mehatronike u 
Mariboru.

- Ova mi stipendija puno znači jer 
njome, primjerice, mogu pokriti 
troškove stanovanja ili prehrane. 
Fakultet u Mariboru sam upisao jer 
me oduvijek zanimalo kako je to u 
inozemstvu, a Slovenija mi je bila 
najbliži izbor. A i u Zagrebu bih morao 
polagati razliku ispita, tako da mi je 
ovo bilo jednostavnije rješenje. U 
Sloveniji je i malo drugačija kultura, 
drugačiji jezik, pa mi je to jedno novo, 
zanimljivo iskustvo - kaže Dario.  

Dario BatAntonija Šparavec
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U Gradskoj vijećnici u Zlataru je u 
subotu potpisano 26 ugovora za 
učeničke i studentske stipendije. 
Ukupno je dodijeljena 21 studentska 
po 700 kuna mjesečno i pet učeničkih 
stipendija po 400 kuna mjesečno. 
Gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek rekla je kako je Grad uveo tri 
kategorije - za nadarene, za deficitarna 

zanimanja i po materijalnom statusu.
- Sretna sam što je Grad našao i 
mogućnosti za povećanje sredstava 
i broja stipendija. Vi ste budućnost 
našeg Zlatara i iskreno vam čestitam 
u svoje ime i ime svog zamjenika – 
istaknula je tom prilikom Auguštan – 
Pentek.  (ib) 

Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
potpisala je ugovore o stipendiranju 
učenika i studenata. Dodijeljeno je ukupno 
šest učeničkih stipendija u iznosu od 200 
kuna mjesečno i sedam studentskih 
stipendija u iznosu od 500 kuna mjesečno, 
koje će se isplaćivati kroz narednih deset 
mjeseci.

- Od najranije dobi Općina se trudi pratiti 
vaše odrastanje te sufinanciramo razne 
potrebe koje uslijede na tom putu. Ove 
stipendije još su jedna motivacija da 
budete još bolji u školi i na fakultetu te da 
vam jedina briga bude učenje - istaknula je 
načelnica. (ib)  

U ZLATARU S UČENICIMA I STUDENTIMA POTPISANI 
UGOVORI ZA STIPENDIJE, DODIJELJENO IH JE UKUPNO 26

POTPISANI UGOVORI: Općina Mače dodijelila šest 
učeničkih i studentskih stipendija

GRADONAČELNICA AUGUŠTAN – 
PENTEK: Vi ste budućnost našeg 
Zlatara i sretna sam što je Grad 
našao mogućnosti za povećanje 
sredstava i broja stipendija

NAČELNICA MIKULEC: Ove 
stipendije dodatna su motivacija da 
budete još bolji u školi i na fakultetu 
te da vam jedina briga bude učenje

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
u nedjelju je potpisao ugovore s 
učenicima, studentima i njihovim 
roditeljima o dodjeli učeničkih i 
studentskih stipendija za ovu školsku, 
odnosno akademsku godinu. Grad 
Klanjec je iz proračunskih sredstava 
ove godine dodijelio deset financijskih 
pomoći za učenike srednjih škola u 

iznosu od 250 kuna mjesečno te tri 
studentske stipendije u iznosu od 550 
kuna. Pomoći su dodijeljene prema 
socijalnom kriteriju ili temeljem 
dosadašnjeg uspjeha u školovanju.
Pri potpisivanju ugovora, Brlek je 
istaknuo kako su ove godine svi 
prijavljeni na natječaj ostvarili svoje 
pravo na pomoć te da se nada kako 

će ova financijska potpora dobro 
doći roditeljima, s obzirom na to da 
troškovi srednjoškolskog, a osobito 
studentskog školovanja, nisu mali. 
Naglasio je i kako će Grad u idućoj 
školskoj, odnosno, akademskoj 
godini gotovo sigurno povećati 
pojedinačne iznose kojima će se 
financijski podupirati učenike i 

studente, a mijenjat će se i pravilnik 

o dodjeli, pa je izgledno da će se 

podupirati i školovanje za deficitarna 

zanimanja. Učenicima je isto tako 

zaželio puno uspjeha u školovanju, a 

bila je to naravno i prigoda za božićno – 

novogodišnju čestitku. (jm) 

U KLANJCU POTPISANI UGOVORI O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA

Dodijeljeno deset učeničkih stipendija u iznosu od 250 kuna 
te tri studentske stipendije u iznosu od 550 kuna mjesečno
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Općinskom vijeću uputit će se prijedlog da se jedna 
od ulica nazove po hrabrom vukovarskom branitelju 
poginulom u prometnoj nesreći 1992. godine
U nazočnosti obitelji vukovarskog 
branitelja Borisa Markusa te uz 
potporu Ministarstva hrvatskih 
branitelja, Općine Stubičke Toplice i 
Krapinsko - zagorske županije, u Pili je 
održan IV. Memorijal “Boris Markus”. 
Na mjesnom groblju u Kraljevom 
Vrhu, na Markusov su grob položile 
vijenac i upalile svijeće delegacije 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Podružnice 
Krapinsko - zagorske - Ogranak Donja 
Stubica, Općine Stubičke Toplice te 
KZŽ, a zatim je u mjesnom domu u 
Pili, u nazočnosti Markusove obitelji, 
prijatelja, suboraca i susjeda, održan 
turnir u kartaškoj igri bela, na kojem 
je sudjelovalo 50 branitelja i članova 
njihovih obitelji.

Rezultati natjecanja
Memorijal je otvorio načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, a ispred 
Podružnice, obitelji i sudionicima 
Memorijala obratili su se predsjednik 
Ogranka Donja Stubica Vladimir 
Krmelić te dopredsjednik Podružnice 
Josip Horvatin. Prvo mjesto osvojio 
je UDVDR - Stubica ekipa 1, drugo 
mjesto UDVDR - Stubica ekipa 4, 
treće mjesto UDVDR - VP 67. bojne 
Zg i četvrto mjesto UDVDR - Stubica 
ekipa 3. Za sve natjecatelje i goste 
organizator je osigurao majice s 

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽAN IV. MEMORIJAL “BORIS MARKUS”

logom memorijala te domjenak 
uz okrjepu, a za najuspješnije 
natjecatelje i medalje i pehare. 
Na Memorijalu je predstavljena i 
inicijativa da se Općinskom vijeću 
uputi prijedlog kako bi se jedna od 
ulica na prostoru općine nazvala po 
Markusu.
Boris Markus bio je časnički 
namjesnik i pripadnik 204. 
(vukovarske) brigade Hrvatske vojske. 
Rodio se 1965. godine u Strmcu 
Stubičkom. U obranu domovine 

otišao je dragovoljno u srpnju 1991., 
u nastavnu bazu Rakitje, na obuku u 
204. brigadu HV-a.

Logor u Mitrovici
Sudjelovao je u obrani Vukovara, 
bio je zarobljen od strane postrojbe 
JNA i odveden najprije u bolnicu u 
Novi Sad, jer je bio ranjen, a zatim 
u logor u Sremsku Mitrovicu, gdje 
ga teroriziraju i muče ukupno devet 
mjeseci. Razmijenjen je 14. kolovoza 
1992. godine, ali povratkom kući, 

njegova želja za obranom domovine 
sve više jača, pa zadužuje odoru 
s planom ponovnog odlaska na 
ratište. Nesretnim slučajem stradava 
u prometnoj nezgodi 20. prosinca 
1992. godine u Stubičkoj Slatini. 
Za sudjelovanje u Domovinskom 
ratu posmrtno je promaknut u 
čin časničkog namjesnika HV-a, te 
je odlikovan Redom Zrinskog i 
Frankopana, Medaljom Vukovar. (jj)  
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Devet ekipa natjecalo se u 
belotu, u spomen na hrvatskog 
branitelja preminulog ove godine
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Republike 
Hrvatske, Podružnica Krapinsko - 
zagorske županije, Ogranak Zabok 
uz potporu Krapinsko - zagorske 
županije i Grada Zaboka, organizirala 
je u domu Nogometnog kluba 

“Rudar” u Dubravi Zabočkoj prvi 
Memorijal “Goran Šoštar”, u spomen 
na preminulog hrvatskog branitelja 
Gorana Šoštara, pripadnika 103. 
brigade Hrvatske vojske. Šoštar 
je, zajedno s članovima UDVDR-a 
Ogranak Zabok organizirao i proveo 
u Krapinsko - zagorskoj i Virovitičko 

- podravskoj županiji 29 tečajeva 
informatičkog opismenjavanja 
hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji. Preminuo je ove 
godine, nakon kratke i teške bolesti.
Prije početka Memorijala, na grob 
pokojnog hrvatskog branitelja 

U DUBRAVI ZABOČKOJ ODRŽAN PRVI MEMORIJAL “GORAN ŠOŠTAR”

delegacija UDVDR-a Ogranak Zabok, 
uz članove njegove obitelji, na 
gradskom groblju u Donjoj Stubici 
položila je vijenac i zapalila svijeće. 
Na Memorijalu u kartaškoj igri bela 
natjecalo se devet ekipa članova 
UDVDR-a Ogranak Zabok. Prvo 
mjesto odnijeli su sinovi hrvatskog 
branitelja Damira Goričkog, Josip i 
Petar, drugo mjesto ekipa Stjepan 
Jaković i Damir Gorički, treće 
mjesto ekipa Zvonko Travenščak i 
Nikola Kašić te četvrto mjesto ekipa 
Boško Jurec i Milivoj Duk. Najbolji 
natjecatelji nagrađeni su medaljama, 
a prva tri mjesta i peharima, koje im 
je uručio član udruge Milorad Hlupić. 
Za sve prisutne udruga je osigurala 
topli obrok, prigodnu majicu, veliki 
i mali kalendar udruge, a obitelji i 
gostima i prigodne poklone. (jj) 
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DRŽAVNI TAJNIK ANTONIĆ: Ovom 
donacijom dižemo sigurnost mještana 
Huma na Sutli na jedan još viši nivo

LIJEP POKLON: DVD Klenovec dobilo je na korištenje vatrogasnu cisternu iz robnih 
zaliha Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i obrta

DVD Klenovec dobilo je na korištenje 
vatrogasnu cisternu iz robnih 
zaliha Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, a svečanost 
primopredaje vozila održana je u 
subotu. Pritom je državni tajnik 
Mario Antonić naglasio da je cilj 
svake godine dio sredstava iz robnih 
zaliha Ministarstva namijeniti za 
nabavku vatrogasnih vozila.

Razvijena industrija
- Time pomažemo i unaprjeđujemo 
vatrogastvo širom Hrvatske, pa 
tako i Hrvatskog zagorja, a samim 
time povećamo i sigurnost u 
lokalnoj zajednici - izjavio je Antonić,  
dodajući da nije slučajno što je vozilo 
došlo upravo u općinu Hum na Sutli.

- Hum na Sutli, iz kojeg i sam 
dolazim, ima snažno razvijenu 
industriju. Samim time na našim 
je prometnicama gust promet, 
prije svega teretnih vozila. Sve to 
povećava mogućnost ugroze, gdje 
naši vatrogasci moraju biti spremni 
za intervenciju svake sekunde. Ne 

sumnjamo u njihovu uvježbanost i 
sposobnost, a nova vozila znače i 
veću spremnost i efikasnost - kazao 
je državni tajnik dodajući da je 
pomoć pri nabavci vatrogasnog 
vozila samo skroman doprinos i 
pomoć vatrogascima te dizanje 
razine sigurnosti u općini Hum na 
Sutli na jedan viši nivo.
Na primopredaji vozila bio je i 
načelnik Općine Zvonko Jutriša 
koji je kratko naglasio da je svaka 
ovakva donacija i pomoć i više nego 
dobrodošla.

Udvostručenje kapaciteta
DVD Klenovec danas broj 55 članova, 
od čega 20-ak operativaca, a njihov 
predsjednik Josip Lupinski, zahvalio se 
na donaciji Ministarstvu i državnom 
tajniku Antoniću, istaknuvši da 
vatrogasna cisterna kapaciteta 7000 
litara znači jako puno, jer gotovo 
udvostručuje dosadašnje kapacitete 
sva četiri DVD-a koliko ih ima na 
području Općine. (ab)  
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ZAPOSLENICI: Ravnateljica nas mobingira! VESNA JELIĆ: Mogu shvatiti da se ljute, 
jer je nakon svih komocija koje su imali na poslu prije, sada ipak restriktivniji režim

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
“Ravnateljica knjižnice kojoj bi bilo 
primjerenije radno mjesto ravnateljice 
zatvora, otjerala djecu koja su došla 
nenajavljeno“ – sadržaj je to objave 
podijeljene u Facebook grupi “Krapina“ 
koja je nedavno izazvala lavinu 
komentara i dotakla se, kako su mnogi 
pisali, “vruće teme“, Gradske knjižnice 
Krapina i njene ravnateljice Vesne Jelić. 
Prema komentarima članova grupe, 
koji su uglavnom bili negativni, objava 
se odnosila na slučaj koji se dogodio 
u Gradskoj knjižnici Krapina kada je 
navodno, ravnateljica otjerala učenike 
osnovne škole koji su u posjet došli 
nenajavljeni.

- Taman sam dolazio na posao i vidio 
učiteljicu kako s djecom stoji ispred 
knjižnice te ih upitao kako to da 

ŠTO SE TO DOGAĐA U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA? Zaposlenici se otvoreno pobunili protiv ravnateljice Vesne Jelić, ona pak kaže da u toj ustanovi već dugo godina vlada 
sustavni nered, a najveći je problem radna (ne)disciplina

čekaju vani. Učiteljica mi je objasnila 
kako su došli u posjet knjižnici, no 
da ih je ravnateljica otjerala van, jer 
je njihov posjet bio dogovoren za 
dan ranije. Kako je rekla, dan ranije 
nije s djecom izlazila jer je bilo ružno 
vrijeme, a smatrala je da ne bi trebalo 
biti problema ako dođu drugi dan – 
ispričao nam je Zdravko Štefanić bivši 
ravnatelj, a trenutno voditelj matične 
službe u Gradskoj knjižnici Krapina.
Burnoj raspravi u Facebook grupi 
pridružila se i Ivana Nežmahen, 
zaposlenica Gradske knjižice koja radi 
na mjestu čistačice, a koja nam je 
rekla kako postupak ravnateljice nema 
opravdanja, jer bi knjižnica trebala 
svima dostupna, a tog je dana bila i 
prazna. Međutim, nije to jedino na 
što se Ivana u svojim komentarima 
osvrnula.

- Prekipjelo mi je i jednostavno sam 

odlučila javno progovoriti o tome 
kako se dotična ravnateljica iživljava 
i provodi kontinuirani mobing nad 
svim djelatnicima Gradske knjižnice – 
govori nam Ivana te dodaje kako joj je 
ravnateljica nakon toga, kad je došla na 
posao, zaprijetila da više ne smije na 
društvenim mrežama pisati o ničemu 
što se odnosi na nju ili na knjižnicu.

Božićnice i uskrsnice
- Zabranila mi je objavljivati i bilo kakve 
slike i video snimke, jer sam postavila 
sliku mačke koju je pronašla na cesti 
i mjesecima je dovodila sa sobom 
na posao u knjižnicu. Ona se dnevno 
tom mačkom bavila dva do tri sata i 
izvodila je u šetnje, a sve to za vrijeme 
radnog vremena. Isto tako puštala ju 
je da hoda knjižnicom pa je tako znalo 
biti sve zapišano, raskopala je tegle s 
cvijećem i grickala igračke na dječjem 

odijelu – objasnila je Ivana dodavši 
kako je već navikla na prijetnje i takvo 
ponašanje od strane ravnateljice Jelić 
jer su njeni problemi s njome započeli 
već tijekom ravnateljičinog prvog 
mandata, odnosno 2006. godine kada 
je imenovana za ravnateljicu.

- Do našeg prvog sukoba došlo je zbog 
njenog nepoštivanja Kolektivnog 
ugovora i neisplaćivanja materijalnih 
sredstava na koje sam imala pravo. 
Tijekom tri godine osim gole plaće 
nije mi isplatila nijedne božićnice, 
uskrsnice kao ni jubilarnu nagradu, 
regres ni putne troškove. Iako sam je 
duže vrijeme upozoravala na to, ona 
je mene i moja prava jednostavno 
ignorirala ili mi je znala odgovoriti 
kako knjižnica nema novca – prisjeća 
se Ivana Nežmahen te govori kako se 
naposljetku za svoja prava odlučila 
izboriti sudskim putem.
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Saša Sabol Ivana Nežmahen

- Zbog njenog aljkavog posla odlučila 
sam dići tužbu protiv knjižnice i dobila 
sam spor. Isplaćeno mi je tada otprilike 
50 tisuća kuna, a uz sudske troškove 
i kamate firmu je to koštalo oko 70 
tisuća kuna. Međutim, nikome ništa, 
ona za to nikada nije odgovarala nego 
je za nagradu prošle godine ponovno 
imenovana ravnateljicom – ispričala 
nam je Ivana te dodala kako su tek 
tada za nju počeli pravi problemi.

- Kada je čula da sam podigla tužbu 
jasno mi je rekla kako smo mi dvije 
sada u ratu. Na početku je od mene 
tražila da povučem tužbu i davala 
mi rok od tri dana ili ću dobiti otkaz. 
Prijetila mi je i preko mog bivšeg 
muža i mojih prijatelja. U tom periodu 
dok je bila ravnateljica vršila je veliki 
pritisak i mobing na mene, ali i na 
ostale zaposlenike. Između ostalog, 
zloupotrebljavala je svoj položaj i na 
štetu same knjižnice. Tako je primjerice 
došla s bivšim suprugom i skinula 
novi radijator u knjižnici i odnijela 
ga sebi doma, a u knjižnici postavila 
stari od doma, a isto je napravila i 
s novim slavinama kao i sa sofom 
koju je knjižnica dobila na korištenje. 
Uglavnom prisvaja si sve što joj treba, 
a da za to nikome ne odgovara – govori 
nam Ivana.
Njene navode potvrđuje nam i Zdravko 

Štefanić, bivši ravnatelj, a trenutno 
voditelj matične službe u Gradskoj 
knjižnici Krapina te govori kako 
Ivana nije jedina kojoj nisu isplaćena 
novčana sredstva.

Kolektivno nezadovoljstvo
- Ravnateljica nije ni meni kao ni 
drugim zaposlenicima isplaćivala 
pojedine naknade na koje imamo 
pravo temeljem Kolektivnog ugovora, 
samo što se mi ostali nismo odlučili 
na tužbu. Meni je recimo jubilarnu 
nagradu isplatila u umanjenom iznosu, 
odnosno dala mi je onoliko koliko je 
ona u tom trenutku smatrala da može 
dati. Bilo je tu i drugih nepravilnosti 
koje su rezultirale time što smo mi, 
nakon tri godine njezina mandata 
napisali kolektivan dopis i dostavili ga 
gradonačelniku – rekao nam je Štefanić 
opisujući ravnateljicu kao totalno 
apatičnu osobu, sklonu vrijeđanju, 
omalovažavanju i maltretiranju drugih.

- Svi mi na dnevnoj bazi od nje 
dobivamo “komplimente“ da smo 
nepismeni, nesposobni, lijeni i slično. 
Samo neki od slučajeva koji pokazuju 
kakva je zaista osoba je recimo 
primjer kada sam bio na godišnjem 
odmoru i zvala me da se vratim na 
posao, što sam ja odbijao pa mi je 
slala upozorenja s mogućnošću otkaza. 

Pa zatim jedna stvarno degutantna 
situacija, kada smo dobili bonove 
za Uskrs trebali smo račun dostaviti 
ravnatelju da ga potpiše, a ona je 
pred svima glasno iščitavala te račune 
i komentirala tko je što kupio. Pa je 
kolegici slala poruke u ponoć da mora 
doći u knjižnicu i dežurati jer smo imali 
nekih problema s poplavom. Kada 
shvati kako nekome ne ide neki posao 
od ruke, obavezno će mu uvaljivati taj 
posao, pa je tako meni, koji sam vješt 
s poslovima na kompjuteru poslala 
uređivati izlog, a kolegica je morala 
odraditi posao na kompjutoru. Što da 
vam kažem, mogao bi roman napisati 
koliko je takvih situacija bilo – govori 
nam Štefanić.
Na njega se nadovezala i Ivana 
govoreći kako je njoj nedavno oduzela 
ključeve knjižnice, a kao razlog joj je 
navela da je promiskuitetna osoba 
koja u večernjim satima u knjižnicu 
dovodi muškarce.

- Oduzela mi je ključeve koje sam imala 
33 godine, a kolegicama govori kako 
mi se u očima vidi da sam željna seksa 

– objašnjava Ivana.

Psihijatrijsko liječenje
Kako sve to nije nimalo bezazleno 
dokazuje medicinska dokumentacija 
koju nam Ivana pokazuje, govoreći 

kako je zbog maltretiranja na poslu 
imala nesanice, grčeve, povraćalo joj 
se, te je potražila psihijatarsku pomoć.

- Nakon što sam obavila sve pretrage, 
upućena sam na liječenje u dnevnu 
bolnicu Vrapče, gdje sam bila tjedan 
dana. Međutim, ni to nije moglo 
proći bez uplitanja ravnateljice koja 
je nazivala mog doktora koji me 
naposljetku poslao na posao, rekavši 
kako ravnateljica ima pravo kad kaže 
da ne može računati na takve radnike, 
te da sam ja problematičan pacijent – 
govori Ivana.
Osim Ivane, stručnu psihijatarsku 
pomoć u jednom je trenutku potražio 
i Štefanić, ali i Saša Sobol koja već šest 
godina radi kao knjižničarka u Gradskoj 
knjižnici, a trenutno je na liječenju u 
Klinici za psihijatriju “Vrapče“, nakon 
što joj je dijagnosticirana depresija 
uzrokovana stresom na poslu i 
mobingom. Kako nam je ispričala, od 
kad je počela raditi u knjižnici, unatoč 
njezinom trudu da s ravnateljicom Jelić 
izgradi neki normalan odnos, to joj 
nikako nije polazilo za rukom.

- Od samog početka mog dolaska 
u kolektiv ona mi je jednostavno 
dala do znanja da sam ja, kao i svi 
drugi kolege, daleko ispod nje. Sve 
je kulminiralo kada je postavljena na 
mjesto ravnateljice, iako je na natječaj 
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bilo prijavljeno i drugih, sigurno 
kompetentnijih kandidata. Situacija je 
iz dana u dan postajala nepodnošljivija. 
Riječ je o konstantnom podcjenjivanju,  
kako mene tako i kolega, a znala 
mi je čak i pred njima prigovarati 
i komentirati kako sam to došla 
obučena na posao, što je stvarno 
neugodno. Kad sam otišla na 
bolovanje zvala je i moju doktoricu, 
tako da si stvarno uzima za pravo i ono 
što nikako ne bi trebala. Ona očekuje 
da sve bude podređeno samo njoj 
i jako podcjenjuje ljude. Nikada ne 
prihvaća tuđe savjete nego sve mora 
biti onako kako je ona rekla – kazala 
nam je Saša Sobol te dodala kako, što 
se tiče struke, smatra kako je Jelić 
stvarno najstručnija, no kako kaže, što 
se tiče njenih socijalnih kompetencija 
i odnosa s ljudima, apsolutno ne bi 
trebala raditi na mjestu ravnateljice 
jedne javne ustanove.
O cjelokupnoj situaciji razgovarali 
smo i s Miljenkom Benc, sindikalnom 
povjerenicom i knjižničarkom Gradske 
knjižnice Krapina.

- Kao sindikalna povjerenica mogu 
potvrditi kako u knjižnici postoji 
mobing od strane ravnateljice prema 
zaposlenicima. Išle su mnoge prijave 
preko sindikata u središnjicu, a isto 
tako i ja sam ih osobno slala, zbog 
toga što me ravnateljica nazivala u 
neprimjereno doba dana, recimo oko 
ponoći i od mene tražila da izvršavam 
neke zadatke. Iako je mobing najveći 
problem, krši i neke druge zakonske 
propise, pa smo isto tako preko 
Sindikata slali pritužbe da krši Zakon 
o radu koji kaže da se zaposlenicima 
mora sedam dana unaprijed dati 
raspored rada, što naravno ona ne 
poštuje. Nije nikako fer ni zakonito 
da sedmero ljudi ovisi o volji jedne 
osobe. Tu je dakako i neprimjerenost u 
svakodnevnom ponašanju, od njenog 
vikanja na zaposlenike do vrijeđanja 
i omalovažavanja. Jednostavno s 
njome je nemoguće raditi, a ako 
joj se na bilo koji način pokušate 
suprotstaviti odmah dobivate 
upozorenje s mogućnošću otkaza što 

je njoj uobičajen način upozoravanja 
djelatnika – govori nam Miljenka Benc 
te objašnjava kako je ono najžalosnije 
što joj ni korisnici nisu na prvom 
mjestu.

(Ne)nabava knjiga
- Korisnici nam više nisu prioritet. Dok 
smo nekada za njih nabavljali knjige 
i prilagođavali radno vrijeme, sad su 
nam oni samo usput dok obavljamo 
masu drugih zadataka delegiranih od 
ravnateljice. Ravnateljica se ponaša 
kao da je knjižnica njeno privatno 
vlasništvo, ni ne naručuje nove knjige 
čime izravno zakida naše korisnike. 
Znači, šest mjeseci sustavno uopće 
nije bilo nabave. Ne znam koju viziju 
ona ima, ali to sigurno nije dobrobit 
korisnika i razvijanje knjižnice, jer 
po tom pitanju ne radi ništa. Dokaz 
tome je i recimo što nijedan student 
krapinskog Veleučilišta nije učlanjen 
kod nas, unatoč činjenicama da je 
članarina za njih povoljnija te da 
Sveučilište nema svoje knjižnice – rekla 
nam je Miljenka Benc.
Razgovarali smo i s Božidarom Glasom 
v. d. ravnateljem Općinske knjižnice 
Stubičke Toplice,  koji nam je rekao kako 
je s ravnateljicom Jelić bio redovno u 
kontaktu u periodu otvaranja knjižnice 
u Stubičkim Toplicama.

- Ona je tada obnašala dužnost 
voditeljice matične službe za sve 
knjižnice na području Krapinsko - 
zagorske županije, tako da je bila 
stručno nadležna i po pitanju otvaranja 
naše knjižnice. A ja sam dakle bio 
zadužen za rješavanje svih pravnih 
i stručnih poslova kako bi knjižnica 
mogla početi s radom. Od samog 
početka stvarala nam je probleme. 
Naime, uvijek bi nam na novo 
zadavala neke zadatke koji, kako nam 
je govorila, trebaju biti napravljeni 
da bi knjižnica mogla početi s radom. 
Kako smo mi iz mjeseca u mjesec 
uspijevali realizirati te njezine zadatke 
i zahtjeve, tako bi ona tražila ponovno 
nešto novo. Riješio sam sve početne 
radove, nabavio knjige, uveo početni 
račun za knjige, prenamijenio prostor, 

no sve to nije bilo dovoljno. Ona je i 
dalje nalazila nedostatke, pa je tako 
primjerice kritizirala kako nam police 
van dimenzija, pa se raspitivala koje je 
čvrstoće pod i od kojeg su materijala 
fotelje u čitateljskom kutku i slično. 
Tako je to trajalo otprilike šest mjeseci, 
a da se nikako nismo uspjeli dogovoriti 

– objašnjava nam Božidar te dodaje 
kako se naposljetku odlučio obratiti 
Ministarstvu kulture kako bi čuo i 
njihovo mišljenje.

- Odgovor Ministarstva kulture bio 
je kako oni ne vide ništa sporno pri 
otvaranju knjižnice, tako da su samo 
potvrdili ono u što sam i sam bio 
uvjeren – rekao je Božidar te dodao 
kako ga je sve to koštalo mnogo 
živaca, a da kad je čuo da su zbog nje 
neki od njegovih kolega završili i na 
psihijatarskom liječenju, odlučio je da 
će sa svojom pričom izaći u javnost.
- Nama smisla da jedna takva osoba 
obavlja dužnost ravnateljice knjižnice 
i radi probleme,  kako svojim 
zaposlenicima, tako i svim drugim 
knjižnicama u županiji. Znam sigurno 
desetak kolega knjižničara koji su 
ogorčeni njezinim postupcima. Tome 
jednostavno netko mora stati na kraj – 
zaključio je Božidar Glas.
Ravnateljica Vesna Jelić upoznata je 
sa svim optužbama te je pristala za 
Zagorje International komentirati sve 
za što je se optužuje.

- Pod kraj svoje profesionalne karijere 
kad očekujete, ako ne javne lovorike, 
ono barem privatna priznanja, 
doživljavam nešto što prije nikad 
nisam doživljavala, ali dobro to je 
Internet, to su društvene mreže, a 
ljudi žive u uvjerenju kako mogu 
pisati sve što misle, jer se skrivaju iza 
lažnih ili pseudoprofila - kazala nam 
je Jelić te pojasnila kako je došlo do 
nesporazuma s grupom djece koju 
navodno nije pustila u knjižnicu.

Facebook optužbe
- Najvažniji posao nas knjižničara je 
pružanje usluga članovima knjižnice, 
dakle, onima koji imaju člansku 
knjižnicu, no radimo i različite kulturne, 

javne, obrazovne, izložbene i druge 
aktivnosti. Za one koji još nisu korisnici, 
a mi bismo htjeli da to postanu, 
organiziramo promotivne aktivnosti, 
prilagođene uzrastu djece, učenika 
osnovnih ili srednjih škola i studenata. 
Tako predškolarcima, učenicima u 
osnovnim i srednjim školama nudimo 
organizirano upoznavanje s radom 
naše knjižnice, s njenim zbirkama i 
fondovima, naravno uz prethodnu 
najavu na razini škole i knjižnice, kako 
bismo sve uspjeli pripremiti. Ova praksa 
da se unaprijed kontaktira knjižnicu 
postoji već dva desetljeća, nije novost. 
Takav je bio plan i s učenicima Osnovne 
škole Ljudevita Gaja. Naša je namjera i 
inače prvi organizirani dolazak djece 
u narodnu knjižnicu, djece koja su 
tek kročila u obrazovni, školski sustav 
učiniti iznimnim događajem koji će 
dugo poslije pamtiti. Pri održavanju 
takvog jednog školskog sata pažljivo 
pripremamo i osmišljavamo sadržaje 
prilagođene njihovim mogućnostima 
koristeći  suvremena metodička i 
didaktička, odgojna znanja i različite 
rekvizite. Međutim, prema mojim 
saznanjima učiteljica je preko njihove 
školske knjižničarke, bez razloga, 
otkazala grupni posjet učenika 4. 
studenoga, kako je bilo dogovoreno. 
Također nije dogovorila novi datum 
dolaska. Što je učinila? Bez znanja 
ravnateljice škole (ovo sam osobno 
provjerila kod tadašnje ravnateljice, 
gospođe Belošević), a pretpostavljam 
i bez znanja roditelja, izvela je djecu 
izvan školskog prostora i krenula u 
utorak, 5. studenoga u posjet knjižnici 
iza 10.30 sati. Kako sam tog trena bila 
na odlasku iz  knjižnice, a u knjižnici 
je za info-deskom ostala samo jedna 
djelatnica u cijeloj knjižnici, pomoćna 
knjižničarka, koja nije ni po položaju, 
niti po kompetencijama zadužena, 
niti educirana za posao organiziranog 
vođenja, iznenadila sam se kad sam 
vidjela dvadesetak učenika s plavim 
kapicama kako idu prema knjižnici. 
Prva mi je pomisao bila da sam ja 
očito previdjela njihov dolazak, a da 
je njihov dolazak dogovoren. No, u 

Zdravko Štefanić
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kratkom razgovoru s učiteljicom sam 
ustanovila da je učiteljica samovlasno 
napustila školu. Također, voditeljica 
Dječjeg odjela, kolegica Salamon, koja 
ovakve aktivnosti obavlja u knjižnici u 
okviru svojega radnog mjesta, prema 
unaprijed dostavljenom rasporedu 
rada toga je dana dolazila na posao 
u 11 sati. Dakle, tog trenutka nije u 
knjižnici bilo nikog tko bi ovaj posao 
obavio. Potom sam nazvala kolegicu 
Salamon, koja putuje na posao iz 
Pregrade, s upitom da li može doći 
malo ranije na posao. Srećom po 
djecu ona je upravo u tom trenutku 
već dolazila prema knjižnici i nemalo 
se iznenadila kad ih je ugledala. Bez 
razmišljanja sam joj rekla da prihvati 
djecu i izvrši, doduše uz improvizaciju, 
ono što je dogovorila učiniti dan 
prije. To je i učinjeno. U cijelom 
tom nesporazumu iznenadila me 
količina zlonamjernosti koja se sručila 
isključivo na mene, ali je naravno 
naštetila i ugledu cijele knjižnice. Na 
jednom postu je jedna Krapinčanka 
na privremenom radu u Austriji, 
upotrijebivši moju profilnu fotografiju 
na Facebooku, što je kažnjivo, napisala  
da sam djecu istjerala iz knjižnice i da 
bih bila bolja kao ravnateljica zatvora 
(sic!). Na taj se post zalijepilo različitih 
emotikona, komentara i dijeljenja 
osoba koji uopće nisu članovi knjižnice, 
dakle onih koji se nikad u proteklih 25 
godina koliko ovdje radim nisu susreli 
niti sa mnom, niti s knjižnicom, ali, 
eto, znaju bolje od mene kako i što 
radim(o).  No, bez obzira na njih, ja 
svoj posao i dalje obavljam prema 
uzusima naše struke i ponosna sam 
na postignuća koja sam ostvarila u 
godinama koje su iza mene. Knjižnica 
je postigla status mjesta bez kojeg ne 
može za 1840 naših redovitih članova. 
Od 1994. godine, kada je knjižnica bila 
bez stabilnih izvora financiranja, bez 
stručnih zaposlenika, bez adekvatnog 
prostora postigli smo veliki iskorak u 
svim segmentima poslovanja. Koristim 
priliku pozvati sugrađane na učlanjenje 
u našu knjižnicu - objasnila je Jelić.

Mačke i ključevi
U objavi na Facebooku spominjalo se 
da ste na posao u knjižnicu dovodili i 
mačku koja je stvarala nered?

- U ponedjeljak,  27. svibnja jedna je 
pokisla djevojčica donijela u knjižnicu 
tri tek rođena drhturava mačića koje 
je pronašla odbačene uz Krapinčicu, 
s molbom da ih udomimo. Dvije 
kolegice nisu iskazale interese za 
udomljavanjem. Potom smo ih 
fotografirali i objavili na našem 
službenom profilu moleći sugrađane 
da ih udome. Sažalivši se nad njihovom 
sudbinom, odgovorila sam djevojčici da 
ću posvojiti jedno mače. I tako je Piko 
ušao u moj život. Povremeno sam ga 
dovodila u transporteru pred knjižnicu, 

a ponekad se on nedopušteno 
ušuljao u knjižnicu. Kako je moj ured 
u potkrovlju knjižnice, zamolila sam 
kolegice da me odmah obavijeste 
ukoliko mače uđe u knjižnicu koristeći 
priliku kada u nju ulaze korisnici. Kako 
u svijetu, pa i u Hrvatskoj postoji vrlo 
česta praksa udomljavanja mačke u 
knjižnici, pomislila sam čak da bi i naša 
knjižnica mogla možda biti mjesto 
u kojem obitava i mačka, tim više 
što je jedna potpuno bijela mačka iz 
susjedstva i prije dolazila u knjižnicu. 
Ali, eto pokazalo se da je, parafraziram 
Nenada Brixija, mačkama, a ne samo 
psima, ulaz u knjižnicu zabranjen. Da 
knjižnica ima nultu stopu tolerancije 
samo na moju mačku. Naročito 
spremačica, kaže Jelić i dodaje:

- Isto je tako jednom napisala kako se u 
knjižnici osjeća kao u zatvoru Alcatraz i 
to vjerojatno zato što sam joj oduzela 
ključeve od knjižnice. Učinila sam to 
iz razloga, kako sam i njoj rekla, jer ne 
želim da mi dovodi ikog u knjižnicu 
nakon radnog vremena. Tako da ja 
shvaćam da se oni ljute na mene i 
donekle čak to i razumijem, jer nakon 
svih komocija koje su imali na poslu 
prije, sada je ipak restriktivniji režim pa 
su i oni ljutiti - objašnjava Jelić.
Glede neisplaćenih materijalnih 
sredstava tijekom njenog prvog 
mandata na mjestu ravnateljice, kaže 
kako su tijekom 2005. godine radili 
na osamostaljivanju knjižnice koja 
je dotad djelovala u sklopu Pučkog 
otvorenog učilišta.

- Bila sam imenovana privremenim 
ravnateljem knjižnice u osnivanju te 
je moj zadatak između svega ostalog 
bio i izrada proračuna knjižnice koji 
se glavninom puni sredstvima iz 
proračuna našega osnivača, Grada 
Krapine. Bilo je to prije 14 godina i 
ako me sjećanje ne vara, planirala 

sam knjižnični proračun u visini od oko 
750 tisuća kuna. No, dobili smo upola 
manje. Pisala sam gradskim službama 
učestale dopise, upozoravala ih 
da je ovo što su oni predvidjeli 
abnormalno malo i da nemamo ni 
za pokrivanje polugodišnjih troškova 
poslovanja. Uslijed takve situacije, 
nikome od zaposlenika, pa niti meni, 
nisu isplaćivani troškovi prijevoza i 
razni drugi rashodi koje svrstavamo u 
materijalna prava zaposlenika. Imala 
sam vezane ruke, mogli smo jedino 
ići u minus, ali smatram da se tako 
ne može raditi. Naša je spremačica 
svojedobno tužbom ostvarila svoja 
prava, uz određeno kašnjenje, 
zajedno s kamatama i sudskim 
troškovima. Ja osobni nisam išla u 
spor i nisam nikad ostvarila ta prava. 
Nakon nekog vremena zaposlenici 
su se organizirali u sindikat i tada je 
kroz mehanizme sindikalne borbe 
ostvareno potpisivanje kolektivnog 
ugovora i otada, od 2008. godine, svu 
sva prava zaposlenika njime regulirana 

- objašnjava Jelić.

Bila i policija
Glede optužbi za neprimjerenu 
komunikaciju, vrijeđanje i 
omalovažavanje, Jelić tvrdi kako u 
njihovoj ustanovi već dugo godina 
vlada sustavni nered.

- Važne se stvari nisu rješavale, od 
inventarnih knjiga, izrade pravilnika, 
utvrđivanja odgovornosti za čuvanja 
zbirki , računalne opreme i dr. Tako se 
npr. nisu izrađivale printane inventarne 
knjige od 2010. godine, tj. od vremena 
kada je meni istekao prvi mandat 
kao ravnateljici, a skupa informatička 
oprema otpisivana je bez valjanih 
dokaza i razloga otpisa. To onda ostavlja 
prostora sumnji da je netko otuđio ili 
otuđivao opremu. Također smo u ljeto 

2018. godine, nakon što sam ponovo 
imenovana ravnateljicom knjižnice, 
po završenoj reviziji cjelokupnog 
fonda ustanovili da je “nestalo” par 
stotina primjeraka knjižnične građe 
koja se čuva pod posebnim uvjetima u 
Zavičajnoj zbirci, a k tome i još nekoliko 
tisuća knjiga iz tzv. općih fondova 
u vrijednosti od nekoliko stotina 
tisuća kuna. Kada nakon određenog 
broja godina i nagomilanog iskustva 
ponovo preuzmete kormilo i počnete 
uvoditi metode rada koje pojedincima 
ne odgovaraju jer se time sužava 
njihov prostor nerada, jasno je 
da nailazite na otpore koje mogu 
rezultirati glasnim govorom. Pa i s 
moje strane. Kada npr. uporno kolegi 
vraćam na doradu njegova izvješća 
o provedenim stručnim nadzorima u 
pojedinim knjižnicama u županiji, a 
on se ne pridržava mojih savjeta danih 
u najboljoj namjeri, ne preostaje mi 
nego napisati u e-poruci da po onome 
što je napisao ispada da je nepismen 
te da se mora nastojati skoncentrirati i 
napraviti kvalitetno izvješće. Što učiniti 
kada također taj isti kolega dobije 
zadatak istražiti koji su nakladnici 
u županiji objavili kakvu publikaciju 
tijekom protekle godine te pripremiti 
dopise za njih u kojima ih podsjećamo 
na zakonsku dužnost dostavljanja tzv. 
obveznog primjerka, a on vam nakon 
mjesec dana, koliko ste mu ostavili 
vremena, ne napravi ništa? Možete ga 
pitati na temelju čega očekuje da će 
dobiti plaću za protekli mjesec. I pitam 
ga, naravno, s nakanom da osvijesti da 
ja pratim radi li uopće. Kao odgovor 
dobijem fizičko izguravanje iz ureda uz 
psovke, nakon kojih sam zvala policiju 
na očevid.  I ja ponekad kažem neke 
stvari koje se nekojoj od kolegica neće 
svidjeti, poput primjerice rečenice 
upućene jednoj od njih koja je glasila: 

“Isuse, pa kako ste se to obukli”. Naime, 
trebale smo ići obje na važan sastanak 
i smatram da u takvim situacijama 
moramo poštivati “dress code“, da 
nam odjeća treba biti izglačana i čista. 
Naravno, kolegici sam se nakon toga 
osobno ispričala - tvrdi Jelić, a na naš 
upit kako komentira da zaposlenici 
koji su na bolovanju smatraju da nije 
u redu da ona kontaktira njihove 
liječnike, zaključuje:

- Pitam ja vas, u čemu je nezakonitost 
nazvati liječnika opće prakse i pitati ga 
kada će se moj radnik vratiti na posao, 
ako je prošlo očekivano razdoblje 
bolovanja koje je procijenio sam 
liječnik opće prakse. Ja, kao poslodavac, 
to moram znati, jer ako se neće dugo 
vratiti, moram tražiti i naći zamjenu 
jer se neki poslovi ne mogu odgađati. 
A pitanje zašto je netko na bolovanju 
i koju dijagnozu ima, to me kao osobu 
može zanimati, ali kao poslodavac to 
nemam pravo pitati.  

Vesna Jelić
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USVOJEN PRORAČUN GRADA PREGRADE ZA 2020. GODINU, KOJI S PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA IZNOSI GOTOVO 39 MILIJUNA KUNA

Na 22. sjednici pregradskog 
Gradskog vijeća usvojen je proračun 
za 2020. godinu. Tako proračun 
Grada i proračunskih korisnika, 
Dječjeg vrtića “Naša radost“, 
Gradske knjižnice i Muzeja “Zlatko 
Dragutin Tudjina” za narednu 
godinu iznosi 38,98 milijuna kuna.

Kapitalni projekti
Obrazloženje proračuna dao je 
gradonačelnik Marko Vešligaj, koji 
je ukratko izložio njegove najvažnije 
stavke, te kapitalne projekte koji će 
se realizirati u budućem razdoblju.

- Ulagat će se u svim mjesnim 
odborima i kroz ovaj proračun 
pokazujemo da brinemo o svim 
naseljima. Tako nas u sljedećoj 
godini očekuju brojni projekti, od 

GRADONAČELNIK VEŠLIGAJ: Nastavlja 
se uređenje kino dvorane, planirana 
je izgradnja teniskih terena, ali i veliki 
novi projekt izgradnje eko bazena

kojih su neki već u tijeku, kao što je 
uređenje šumske ceste i uređenje 
Poduzetničke zone. Nastavlja se 
uređenje kino dvorane, planirana 
je izgradnja teniskih terena, ali i 
veliki projekt izgradnje eko bazena. 
Za mjesne odbore predviđena 

je mjera za brdsko - planinska 
područja, koja će se prvenstveno 
odnositi na infrastrukturu, a 
novost je i da se više neće plaćati 
prijevoz kamenog materijala do 
stambenih objekata. Nastavljamo 
s unapređenjem razvoja turizma, 

planirana je izrada projektne 
dokumentacije za uređenje kuće 
Janka Leskovara, zamjena krovišta 
na zgradi pošte Vinagora te 
izgradnja dječjih igrališta u Pregradi 
i Gorjakovu. Vjerujem da ćemo sve 
planiramo, i uspješno realizirati - 
istaknuo je Vešligaj.

Izmjena proračuna
Prije izglasavanja proračuna za 
2020., usvojena je i druga izmjena 
proračuna za 2019. godinu, 
prema kojoj on iznosi 33,18 
milijuna kuna. Među važnijim 
odlukama donesenima na sjednici, 
je i proglašenje komunalne 
infrastrukture javnim dobrom u 
općoj uporabi – Dječje igralište 
Kuna - park. (ib) 

Programi za građanstvo

Kreativna radionica–izrada ukrasa od 
kukuruzovine i krep papira
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok
(M. Gupca 53)

Bebe vole papati– promocija knjige, radionica 
kuhanja za roditelje i djecu 
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Radost Božića – božićni koncert Baptističke 
crkve Mačkovec
Gradska galerija Zabok

Ocat i sin – stand-up komedija
Multimedijski centar Zabok

Dodir u bojama – otvorenje 
izložbe Birgit Brlečić
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Zašto posuditi Microbit – 
radionica za korisnike knjižnice
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Kreativna radionica – izrada kačkanih i 
šivanih ukrasa
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok
(M. Gupca 53)

Plava zima – otvorenje izložbe Bernardice 
Gujić
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Tradicijski Badnjak
Zagorska hiža– Dubrava Zabočka

“Orkestar i prijatelji ”– godišnji koncert 
Gradskog puhačkog orkestra Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Otvorenje božićnih kućica uz božićnu glazbu, 
posjet Djeda Božićnjaka, fotografiranje, 
podjela slatkiša, božićne pjesme uz saksofon
Trg K. Š. Gjalskog 

Peek & Poke – izložba prvog hrvatskog 
Muzeja informatike i prvog Muzeja 
djetinjstva
Gradska galerija Zabok

Večer Zabočana
OŠ K. Š. Gjalskog

“Stranac u noći ”– božićni koncert
Trg K. Š. Gjalskog   

Koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Zabok
Trg K. Š. Gjalskog 

Koncert Puhačkog 
orkestra DVD-a Špičkovina
Trg K. Š. Gjalskog

Godišnji koncert  Ansambla Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Grupa Footloose – koncert
Trg K. Š. Gjalskog

02. 12. 2019.
08⁰⁰—10⁰⁰  

04. 12. 2019.
17 ⁰⁰

04. 12. 2019.
18⁰⁰

05. 12. 2019.
19⁰⁰

06. 12. 2019.
19⁰⁰

10. 12. 2019.
13⁰⁰

12. 12. 2019.
17⁰⁰— 19⁰⁰

13. 12. 2019.
18⁰⁰

14. 12. 2019.
18⁰⁰

14. 12. 2019.
19⁰⁰

18. 12. 2019.
09⁰⁰—21⁰⁰

19. 12. 2019.
17⁰⁰

20. 12. 2019.
18⁰⁰

20. 12. 2019.
1930

21. 12. 2019.
0930—103⁰

21. 12. 2019.
1030—113⁰

21. 12. 2019.
19⁰⁰

21. 12. 2019.
2000—01⁰⁰

22. 12. 2019.
1100—1230

22. 12. 2019.
18⁰⁰

22. 12. 2019.
1930

23. 12. 2019.
16⁰⁰—23⁰⁰

24. 12. 2019.
1100—1230

26. 12. 2019.
11⁰⁰

27. 12. 2019.
18⁰⁰

28. 12. 2019.
15⁰⁰

28. 12. 2019.
19⁰⁰

31. 12. 2019.
2100—03⁰⁰

05. 12. 2019.
18 ⁰⁰

17. 12. 2019.
17 3⁰ 

17. 12. 2019.
 18. 12. 2019.

11 ⁰⁰–13 ⁰⁰

18. 12. 2019.
17 ⁰⁰

20. 12. 2019. 
12 ⁰⁰ 

06. 12. 2019.
18 ⁰⁰

10. 12. 2019.
17 ⁰⁰    

20. 12. 2019.
17 ⁰⁰

09. 12. 2019.
19 ⁰⁰

10. 12. 2019.
19 ⁰⁰

11. 12. 2019.
19 ⁰⁰

18. 12. 2019.
18 3⁰  

29. 11. 2019. 
19 ⁰⁰

05. 12. 2019. 
17 ⁰⁰

20. 12. 2019. 
12 ⁰⁰

18.— 23. 12. 2019.
07 ⁰⁰— 20 ⁰⁰

24. 12. 201.
07 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

24. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

19. i 22. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 21 ⁰⁰

20. i 21. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 01 ⁰⁰
23. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 23 ⁰⁰
24. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

 
Koncert Limene glazbe Prosenik
Trg K. Š. Gjalskog

Podium brass kvintet – koncert
Crkva sv. Jelene Križarice

Božićni koncert Puhačkog 
orkestara DVD-a  Špičkovina
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert tamburaškog sastava Missters 
(after work party)
Trg K. Š. Gjalskog

Nastup zbora “ARETE” 
Trg K. Š. Gjalskog 

Božićni koncert Puhačkog orkestara DVD-a  
Špičkovina povodom blagdana Sv. Stjepana
Crkva Sv. Barbare, Bedekovčina

Godišnji koncert Limene 
glazbe Prosenik
OŠ K. Š. Gjalskog

Doček Djeda Mraza
Lugarnica u Lugu Zabočkom
 
Godišnji koncert Ansambla Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Doček Nove 2020. godine    
Grijani šator, vatromet, ugostiteljska 
ponuda i nastup “LUNA” bend-a 
Trg K. Š. Gjalskog

Nikolinjska svečanost
Gradska galerija Zabok

Izrada božićnog nakita – kreativna radionica
DND Zabok (M. Gupca 53)

Kićenje božićne jelke – za djecu
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Koncert žičanog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok 
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert puhačkog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert klavirskog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Završni božićni koncert 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Klasični koncert učenika 
glazbenih škola
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Večer matematike
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Božićni duh– izvedba božićnih pjesama svih 
razreda škole
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Prodaja božićnih drvca
Trg K. Š. Gjalskog

Podjela ribica za građane
Trg K. Š. Gjalskog

Ugostiteljska ponuda, prigodna božićna 
glazba, posjet Djeda Božićnjaka, slikanje 
i podjela slatkiša, 
Trg K. Š. Gjalskog

Programi u organizaciji  
Društva Naša djeca Zabok

Programi u organizaciji 
OŠ K. Š. Gjalskog

Programi u organizaciji 
Gimnazije A. G. Matoša

Programi u organizaciji 
Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok

Mjesec borbe protiv ovisnosti – javna tribina
šudigo Zabok

Božićni koncert učenika i učenica glazbenih 
odjela
Crkva sv. Jelene Križarice, Zabok

Božićni sajam u školi – prezentacija i prodaja 
proizvoda školske zadruge “Plavi trnac”   
šudigo Zabok

Božićni koncert učenika i učenica glazbenog 
odjela
Gradska galerija Zabok

Prigodni božićni program
šudigo Zabok

Advent u Zaboku

Program Prosinačkih svečanosti grada Zaboka 2019.
Srdačno Vas očekujemo!

SRETAN BOŽIĆ
I NOVA GODINA!
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NA IZBORNOJ SKUPŠTINI NA DVOGODIŠNJI MANDAT IZABRANO NOVO - STARO VODSTVO

Na čelu Saveza pčelarskih udruga 
Krapinsko – zagorske županije  i 
dalje ostaje Zdravko Bedeniković
U petak je u Krapini održana izborna 
skupština Saveza pčelarskih udruga 
Krapinsko – zagorske županije, na kojoj 
je na dvogodišnji mandat izabrano 
novo vodstvo. Za predsjednika 
Saveza ponovno je izabran Zdravko 
Bedeniković (UP “Medeni“, Pregrada), 
za dopredsjednika Mladen Paučnik (PD 

“Kvirin Broz“, Klanjec), za tajnika Darko 
Milinković (UP “Nektar“, Konjščina) 
te u Nadzorni obor Nenad Martinjak, 
Radovan Herceg i Anđelko Ciglenečki.

Najorganiziraniji
Izbornoj skupštini je nazočio i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana Anđelko 
Ferek – Jambrek, koji je tom prilikom 
istaknuo da će pčelari kao i do sada 
imati podršku Županije te je pohvalio 
pčelare, jer su jedni od najorganiziranijih 
poljoprivrednika.

- Krapinsko – zagorska županija prije 
nekoliko je dana Savezu pčelarskih 

ODRŽANA GODIŠNJA SKUPŠTINA GDCK-A ZLATAR

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zlatar u petak je u Galeriji izvorne 
umjetnosti u Zlataru održalo godišnju 
skupštinu. Izglasan je godišnji 
program rada i financijski plan za 
2020. godinu, pa je tako istaknuto 
da će se od zdravstvenih aktivnosti 
tijekom godine provesti od 12 do 
16 redovitih akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi, nastavit će se i 
predavanja vezana uz osnovna znanja 
iz pružanja prve pomoći, sudjelovanje 
na natjecanjima mladeži i podmlatka 
Crvenog križa, te predavanja i akcije 
za širu javnost.

Klub liječenih alkoholičara
Nastavlja se i rad Kluba liječenih 
alkoholičara, kao i socijalno - 
humanitarna potpora građanima u 

“Osim akcija darivanja krvi, nastavit ćemo 
s projektom MIPOS, prikupljati pomoć za 
potrebite, te organizirati sportski susret 
naših vrijednih dobrovoljnih darivatelja krvi”

udruga Krapinsko – zagorske županije 
isplatila pomoć u iznosu od 200 tisuća 
kuna za ublažavanje posljedica loše 
pčelarske godine zbog niskih prinosa 
meda i uginuća pčelinjih zajednica – 
rekao je Ferek – Jambrek.

Oznaka izvornosti
Predsjednik Saveza Zdravko Bedeniković 
zahvalio je na podršci koju KZŽ dugi niz 
godina pruža zagorskim pčelarima te 
je istaknuo da je najznačajniji projekt 
u ovoj godini bilo dobivanje zaštite 
oznake izvornosti na nacionalnoj razini 
za Zagorski bagremov med te predaja 
zahtjeva za njegovu zaštitu na razini 
Europske unije u svibnju ove godine, 
dodavši da se do sredine iduće godine 
očekuje njegova zaštita na EU razini.
Savez pčelarskih udruga djeluje od 2011. 
godine i okuplja svih devet pčelarskih 
udruga s područja KZŽ, odnosno, 506 
pčelara.   (ZI) 

potrebi. U tu svrhu, kontinuirano 
je svake subote otvoreno skladište 
Centra za opskrbu u Zlatar Bistrici, 
gdje se može dostaviti pomoć za 

potrebite. Nastavlja se i projekt “Mi 
pomažemo starijima - MIPOS”,  u 
koje je Gradsko društvo uključeno 
kao partner te je zaposleno devet 

žena. Uz ostalo, organizirat će se 
i tradicionalni Memorijalni turnir 

“Željko Sviben Rus” - sportski susreti 
dobrovoljnih darivatelja krvi, koji će 
ove godine obilježiti 20 godina.

Predavanje o potresima
U nastavku skupštine uručeno je 20 
priznanja članovima i sponzorima 
koji već dugi niz godina kontinuirano 
pomažu akcije Crvenog križa te 
posebno pružaju doprinos razvoju 
dobrovoljnog davanja krvi. U ime 
dobitnika priznanja, zahvalio je Jurica 
Bizjak iz Zlatara.
Po završetku radnog dijela 
skupštine, Tihomir Tršinski iz Javne 
vatrogasne postrojbe Zabok održao 
je predavanje o potresima. (ZI)   
FOTO: Radio Zlatar
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“TRANSFORMERS” U TUGONICI: Ural Next 6×6, vozilo ruskog podrijetla koje do 
sada nije viđeno kao vatrogasno vozilo, zahvaljujući malom poduzeću ”Premetal 
Klemar” iz Tugonice, dobilo je sjajne vatrogasne obrise

Mještani Tugonice u općini Marija 
Bistrica ovih su dana mogli primijetiti 
pomalo neobično vatrogasno 
vozilo, izvještava Radio Marija 
Bistrica. Naime, na probnu je 
vožnju krenuo Ural Next 6×6, vozilo 
ruskog podrijetla, koje do sada nije 
viđeno kao vatrogasno vozilo. No, 
zahvaljujući maloj tvrtki ”Premetal 
Klemar” iz Tugonice, upravo je ovaj 
Ural dobio sjajne vatrogasne obrise. 
Naime, naručitelj iz Sarajeva došao je 
na ideju da baš na ovakvo vozilo da 
ugraditi vatrogasnu opremu, a kako 
se ugled ovog malog poduzeća brzo 
širi, tako je izbor pao na njih.

Vatrogasna nadogradnja
Vatrogasna nadogradnja obuhvatila 
je spremnik vode od 7000 litara, 
pjenilo 500 litara, grijane prostore 
za opremu, grijače vode u spremniku, 
pumpu protoka 3000 litara po minuti, 
visoki i srednji tlak, vitlo za brzu 

TAK’ SE TO DELA: Obroncima Jahorine vozit 
će vatrogasno vozilo složeno u 300-tinjak 
kvadrata velikoj hali u Tugonici, vještim 
rukama vrijednih, većinom mladih mještana

navalu te ostala pripadajuća oprema 
(cijevi, mlaznice, međumješalice…) 
Vozilo je opremljeno svjetlosnom 
i zvučnom signalizacijom prema 
standardima. Vozilo izgleda 
impozantno, a naručitelj će ga 

koristiti na obroncima Jahorine. Tako 
će planinom proslavljenom Zimskim 
olimpijskim igrama 1984. godine, 
voziti vatrogasno vozilo složeno u 
300-tinjak kvadrata velikoj hali u 
Tugonici, rukama vrijednih većinom 

mladih mještana Tugonice i članova 
lokalnog DVD-a Tugonica - Podgrađe.

Šestero zaposlenih
Inače, tvrtka ”Premetal Klemar” 
osnovana je 2015. godine s jednom 
zaposlenom osobom, no vrlo se 
brzo razvijala, pa osnivač i vlasnik 
Ivan Klemar danas ima šestero 
zaposlenika. Glavne djelatnosti 
poduzeća su izrada vatrogasnih 
nadogradnji, servisiranje postojećih 
nadogradnji, opremanje i izrada 
specijalnih vozila. U ovih niti pet 
godina, tvrtka je isporučila 20-ak 
vozila, a servisirano je mnogostruko 
više.

- Danas imamo proizvodni dio hale 
na oko 300 četvornih metara, ali 
već sljedeće godine planiramo 
proširenje na 600 četvornih metara - 
kaže Ivan Klemar te dodaje da je sve 
financirano vlastitim sredstvima. 
(ZI)  FOTO: RMB
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U SKLOPU “ADVENTA U MARIJI BISTRICI”, U SUBOTU ZASVIRALI BEGINI, A 
U NEDJELJU ODRŽAN SUSRET ZBOROVA I KONCERT SESTARA PALIĆ

Treći vikend “Adventa u Mariji 
Bistrici”, pod nazivom “Vikend 
svjetla”, počeo je već u petak u 
Caffe baru Dioniz, uz Pjesnička 
večer ”Stih-o-klepnica” Udruge 
STAV. Predstavile su se pjesnikinje 
Sanja Kovačić, Sanja Mendek, Elvira 
Belošević, Željka Meštrović – Kruhak, 
Tatjana Gredičak, Đurđica Zrinščak 
– Družinec, Gordana Tkalec i Zrinka 
Jurec, te na klaviru Samanta Totović.

Treća svijeća
Subotnji je program počeo na Trgu 
pape Ivana Pavla II., koncertom 
domaćeg rock banda Tvoja Mama. U 
19 sati zasvirali su popularni Begini, 
koji su imali pauzu u 20 sati, kada je 
na rasporedu bilo puštanje lampiona 
na prostoru parkirališta iza Bluesun 
hotela Kaj. I ove godine u nebo je 
poletjelo nekoliko tisuća lampiona, 
a zatim je na trgu nastavljen koncert 
Begina.
Nedjeljni program počeo je 

ČAROBNO NEBO IZNAD MARIJE 
BISTRICE: U zrak i ove godine 
poletjelo nekoliko tisuća lampiona
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JOŠ JEDNO OKUPLJANJE ZALJUBLJENIKA U FORMAT PUB KVIZA  

Pobjednik trećeg “Bistričkog 
kviza” je ekipa “Vulkanci”
Nešto više od mjesec dana nakon 
održavanja drugog “Bistričkog kviza” 
(BiK), Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici organizirao je novo okupljanje 
zaljubljenika u format pub kviza.  
Koncept pub kviza sastoji se od toga 
ekipe na list papira pišu odgovore 
koji se na kraju ocijene te se proglase 
najbolji. Na prva dva “Bistrička kviza” 
sudjelovalo je tridesetak ekipa. Na 
treći BiK stiglo je 13 ekipa, a slavili su 
pobjednici prvog izdanja kviza, ekipa 

“Vulkanci”, sa 46 bodova. Druga je bila 
ekipa ”Ivo Lola Ribar”, sa 44,5 boda, a 
treća ekipa ”Kak se bume zvali” sa 40 
bodova.
Pitanja su redovito zabavna i raznolika, 
tako da svatko može pronaći nešto 
za sebe. Uz već popularna područja 
poput općeg znanja i kulture, glazbe, 
sporta, filma i drugih umjetnosti, 
atrakcija ovog kviza su i pitanja o 
zanimljivostima lokalnog i regionalnog 
karaktera. Na kviz se mogu prijaviti 
ekipe od dva do pet članova, koji se 
nadopunjuju svojim znanjem. (ZI) 

paljenjem treće adventske svijeće, 
uz nastup Mješovitog crkvenog 
zbora Bazilike Majke Božje Bistričke 
i ŽVS-a ”Viva corona Mariae”. Svijeću 
je upalila časna sestra Klara Šipek. 
U podne je na trgu nastupio band 
Stranci u noći, a u Domu kulture 
održan je Adventski susret zborova 
umirovljenika.

Duhovna glazba
Nastupili su Ženski pjevački zbor 
Matice umirovljenika općine 
Bilje, Ženski pjevački zbor ”Gajev 
spomenek” Krapina, Mješoviti 
pjevački zbor Udruge matice 
umirovljenika i starijih osoba 
Križevci, Pjevački zbor Udruge 
umirovljenika Prelog, Zbor Udruge 
umirovljenika ”Prigorćica”, Općina 
Breznica, Zbor gradske Udruge 
umirovljenika Vrbovec i domaći zbor 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica 

”Bistričko zvono”. Na kraju susreta, 
predsjednik Udruge umirovljenika 
Marija Bistrica Josip Kovačić podijelio 
je predstavnicama svim zborova 
poklone i zahvalnice za sudjelovanje. 

“Vikend svjetla” završio je koncertom 
duhovne glazbe na trgu, koji su 
održale Sestre Palić. (ZI) 
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U DONJOJ STUBICI UPALJENA TREĆA SVIJEĆA NA ŽUPANIJSKOM 
ADVENTSKOM VIJENCU

U sportskoj dvorani u Donjoj Stubici 
u subotu je, u sklopu manifestacije 

“Advent u Zagorju“, upaljena treća 
svijeća na županijskom adventskom 
vijencu. Upalili su je ravnateljica 
Osnovne škole Matije Gupca iz 
Gornje Stubice Sanja Knezić i 
zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek, 
koji je tom prilikom pozdravio brojne 
okupljene te im čestitao nadolazeće 
blagdane. Podsjetio je isto tako kako 
je prva svijeća upaljena u Humu na 
Sutli, druga u Krapinskim Toplicama, 
dok će treća, već tradicionalno, biti 
upaljena u nedjelju na misi zornici u 
Svetištu Majke Božje Bistričke.
Nakon paljenja svijeće, u sklopu 
manifestacije “Božićna bajka u 
Gupčevom kraju“, koncert su održale 
sestre Ivana Husar Mlinac i Marija 
Husar Rimac.  (ZI) 

Sestre Husar oduševile okupljene 
prigodnim blagdanskim koncertom

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAVRŠIO TREĆI VIKEND MANIFESTACIJE “ADVENT U TRAKOŠĆANU - 
DRUGAČIJI ADVENT”

Završio je i treći vikend manifestacije 
“Advent u Trakošćanu - drugačiji 
advent”. Povoljne vremenske 
prilike u biser Zagorja privukle su 
brojne posjetitelje, koji su uživali 
u programu koji se odvija na dvije 
lokacije. Na prvoj, podno dvorca, 
svim posjetiteljima na raspolaganju 
je adventski sajam s ponudom 
lokalnih OPG-ova i udruga te s 
glazbenim programom, prigodnom 
gastronomskom ponudom, a 
posjetiteljima je na raspolaganju 
i vožnja kočijom do dvorca ili oko 
jezera. Ukoliko pak posjetitelji 
kupe ulaznicu za dvorac, očekuje 
ih šetnja dvorskim odajama, uz 
obavezan silazak do dvorske kuhinje 
i degustaciju bicikljina, tradicionalne 
pogače bednjanskog kraja koje se 
peku na starim pećima.
Ako, dakle, želite pobjeći od 
uobičajene adventske blještave 
ponude, Turistička zajednica općine 
Bednja, Muzejska ustanova Dvor 
Trakošćan i Hotel Trakošćan vas 
pozivaju da idućih dana i tijekom 
vikenda svratite na ovaj drugačiji 

“Advent u Trakošćanu”. (ZI) 

Čarobno ozračje i lijepo vrijeme 
oduševilo posjetitelje bisera Zagorja
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“ZABOČKI MALIŠANI“ NASTUPILI NA SVEČANOJ DODJELI DRŽAVNE NAGRADE ZA 
VOLONTIRANJE

Izvedbama volonterske himne “Samo 
volontiraj“ te pjesmom “Kad se male 
ruke slože“, oduševili sve prisutne

“Zabočki mališani“, Dječji zbor Društva 
Naša djeca Zabok, s pjesmom 

“Samo volontiraj!“, nastupio je na 
svečanoj dodjeli Državne nagrade 
za volontiranje za 2019. godinu, 
Ministarstvu za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Uz klavirsku 
pratnju Lidije Jadek, pratnju na 
violini Doris Tkalčević i voditeljsku 
palicu Jasenke Borovčak, svojom 
su izvedbom oduševili prisutne, a 
volonterska himna “Samo volontiraj!“ 
već je nadaleko poznata i jedina je 
pjesma o volontiranju koja promovira 
dobrobiti volontiranja i uključivanja u 
volonterski svijet.
Državna nagrada za volontiranje 

LIJEP GLAZBENI DOGAĐAJ UPOTPUNILI SU MUŠKI VOKALNI ANSAMBL KRAPINA TE 
ŽENSKA VOKALNA SKUPINA “QUEENTETE”

U nedjelju je u Festivalskoj dvorani 
u Krapini održan koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina, pod 
nazivom “Božić u Krapini”. Za ovaj 
koncert članovi GPO-a su pripremili 
tri zahtjevne skladbe za puhačke 
orkestre, koje su izveli na regionalnoj 
i državnoj smotri puhačkih orkestara 
te s njima osvojili Zlatnu plaketu, a 

drugi dio programa sastojao se od 
nekoliko skladbi zabavnog karaktera. 
Uz to, na koncertu su nastupili i 
Muški vokalni ansambl Krapina, koji 
djeluje unutar orkestra i koji je uz 
pratnju orkestra otpjevao tri skladbe, 
te kao gošće, Ženska vokalna skupina 

“Queentete”. (ib) 

“BOŽIĆ U KRAPINI“: U Festivalskoj 
dvorani održan tradicionalni koncert 
Gradskog puhačkog orkestra Krapina

u 2019. godini, na prijedlog 
Nacionalnog odbora za razvoj 
volonterstva, u kategoriji volontera/
volonterke dodijeljena je Mirni Grgić 
iz Osijeka, u kategoriji koordinatora/
koordinatorice Nataliji Kožić Lukačević 
iz Suhopolja, u kategoriji organizatora 
volontiranja, Udruzi za promicanje 
potreba djece, mladih i odraslih osoba 
s posebnim potrebama “Smiješak 
za sve“ iz Zagreba, te u kategoriji 
organizatora volontiranja koji razvija 
inovativnu praksu u volontiranju, 
Savezu izviđača Hrvatske iz Zagreba.
Svečanost dodjele “Zabočki mališani“ 
su zatvorili pjesmom “Kad se male 
ruke slože“.   (ib) 
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U ORGANIZACIJI GRADSKE KNJIŽNICE “ANTUN MIHANOVIĆ“ I LIKOVNE 
UDRUGE “OTON IVEKOVIĆ”

U Klanjcu je otvorena izložba slika 
“Hommage Otonu Ivekoviću“, uz poetski 
performans Ljubice Ribić i Milana Novaka

Gradska knjižnica “Antun Mihanović” 
i Likovna udruga “Oton Iveković” 
iz Klanjca u petak su zanimljivim 
kulturnim događajem zaokružile 
godinu u kojoj su se u klanječkoj 
izložbenoj dvorani dogodili brojni 
kulturni susreti. Uz zanimljiv scenski 
nastup, svoje pjesničke uratke na 
hrvatskom i slovenskom jeziku 
predstavili su varaždinska pjesnikinja 
Ljubica Ribić i mariborski pjesnik s 
varaždinskom adresom Milan Novak.

Dvije zbirke
- Ovo dvoje autora, umjetničkih i 
životnih partnera, s dvije dvojezične 
zbirke poezije - Beskonačno/
Neskončno i Globina strahu/Dubina 
straha, ruše granice između država, 
uklanjaju jezične barijere, spajaju 
riječi u rijeku emocija i uče nas 
svojim stihovima nešto jako važno: 
da vrijeme ljubavi može premašiti 
vrijeme života. Pomalo su, ali više nego 
ugodno, iznenadili posjetitelje svojim 
zanimljivim i drugačijim načinom 
interpretacije stihova, oslanjajući se na 
snagu glasa, maštu, gipkost tijela i riječ 

– ističu organizatori događanja.
Književni performans upotpunio je Igor 
Siročić na gitari.

Klanječki likovni amateri
Uz to, na kraju godine koju Klanjec 
obilježava kao Godinu Otona Ivekovića, 
istoimena Likovna udruga predstavila 
se izložbom slika “Hommage Otonu 
Ivekoviću“. Nakon zabočke i zagrebačke 
publike, uz 150. godišnjicu rođenja i 
80. godišnjicu smrti hrvatskog slikara, 
rođenog Klanjčana, slike inspirirane 
njegovim djelima, klanječki likovni 
amateri predstavili su i svojim 
sugrađanima. Izložbu je predstavila 
stručna voditeljica Udruge i ravnateljica 
Gradske knjižnice Maja Vukina Bogović.
Izložbu na kojoj izlažu Marija Antolić, 
Josip Pleško, Jasminka i Gordana 
Držaić, Ružica Blažinčić, Ivica Harapin, 
Mateja Harapin, Maja Vukina Bogović, 
Adrijana Čelec, Gabrijela Horvatek, 
Franka Poslek, Ana Grahovac, Filip 
Trajbar, Mladen Županić i Ivana Lunko 
može se pogledati idućih dana u radno 
vrijeme Gradske knjižnice. (ib)   
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HVALEVRIJEDNA AKCIJA UDRUGE PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO I SREDNJE ŠKOLE OROSLAVJE

AUTORICA ĆE IZLOŽITI RADOVE NASTALE U SKLOPU LIKOVNIH RADIONICA EU PROJEKTA “ISKRA”

Izradili magnetiće “Pazi, jež”, kako bi osvijestili 
građane o migracijskom putu ježeva koji prolazi 
u blizini Područne škole Krušljevo Selo

U subotu u Oroslavju otvorenje izložbe likovnih 
radova zabočke umjetnice Vere Turjak

U suradnji sa Srednjom školom 
Oroslavje, Udruga Petrože - 
Krušljevo Selo zaključila je 
ovogodišnje aktivnosti izradom 
magnetića “Pazi, jež”. Magnetiće su 
izrađivali učenici SŠ Oroslavje Rok 
Sinković, Mario Ivančić, Kristijan 
Sinković, Franko Ladišić i Leon Zdolc, 

pod mentorstvom profesora Darka 
Cobovića. Idejno osmišljavanje i 
finalna dorada izvedeni su u Udruzi, 
a izrađeno je i sastavljeno 100 
komada. Magnetići su se izrađivali u 
sklopu programa ekologije i lokalnog 
programa za mlade Udruge Petrože 

- Krušljevo Selo za 2019. godinu. 

Magnetićima se želi ukazati na 
važnost bioraznolikosti na području 
grada Oroslavja, Krušljevog Sela i 
šire, kao i na migracijski put ježeva 
koji prolazi u blizini Područne škole 
Krušljevo Selo i njezinoj široj okolici.
U sklopu svečane promocije 
magneta, mladi učenici, profesor 

Cobović i ravnateljica SŠ Oroslavje 
Natalija Mučnjak nagrađeni su od 
strane voditelja Udruge i programa 
Darka Krušelja prigodnim poklonima 
i zahvalom, a na promociji je bio 
i gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak. (jj) 

Udruga mladih Feniks u subotu 
organizira otvorenje izložbe 
likovnih radova zabočke umjetnice 
Vere Turjak. Autorica će izložiti 
radove nastale u sklopu likovnih 
radionica na EU projektu “Iskra” 

– Iskustvo kreativnih aktivnosti. 
Događanje će se održati u 
prostorijama Udruge na Oro tržnici 
u 18 sati. (ib) 
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OROSLAVSKI SRELE BRUTAL TEAM PONOVNO ODLIČAN NA KUPU ZAGREBA U 
BENCH PRESSU, A SEZONU SU ZAVRŠILI KAO DRŽAVNI VICEPRVACI

IZDOMINIRALI U ZAGREBU: Petero 
natjecatelja osvojilo četiri zlata i 
srebro te srušilo tri državna rekorda

Završio je Kup Zagreba u bench 
pressu, na kojem je među 160 
natjecatelja iz 21 kluba vrlo uspješno 
sudjelovao i oroslavski Srele brutal 
Team - od petero natjecatelja koji su 
izašli na natjecanje, osvojili su četiri 
zlata i jedno srebro te su srušili tri 
rekorda.

Top deset svijeta
- Ružica Martinić je u kategoriji 
master 2 do 63 kilograma podignula 
86 kg, čime je postavila novi osobni i 
državni rekord, Boris Gregorina je u 
kategoriji master 2 do 93 kilograma 
podignuo 160 kg, što je novi državni 
rekord i u toj kategoriji među prvih 
deset u svijetu, dok je Mladen 
Vrančić Lež iz Zaboka u kategoriji 
master 2 do 83 kilograma podignuo 
127,5 kg, čim je i on postavio novi 
državni rekord - rekao nam je Srećko 
Srele Martinić, osnivač, predsjednik 
i ponosni trener kluba, koji je u 
kategoriji + 120 kg master 1 podigao 
190 kilograma i pritom osvojio prvo 
mjesto. Podigao je i rekord od 199 
kilograma, no odlukom sudaca 

je poništen zbog tehničke greške 
prilikom dizanja, pa mu ostaje stari 
rekord od 198 kilograma. Njihov 
najmlađi natjecatelj,  Karlo Šipek 
iz Oroslavja, je u kategoriji kadeta 
do 83 kilograma podignuo 82,5 
kg, čime je osvojio drugo mjesto. 
Powerlifter Miljenko Peček iz Krapine 
je dan ranije u kategoriji open do 74 
kilograma osvojio je treće mjesto, 
podigavši iz  čučnja 175 kg , u bench 
pressu 112,5 kg te u “mrtvom dizanju” 
202,5 kilograma. 

Brutalni džentlmeni
- Hvala svima koji prate i podržavaju 
rad PLK Srele brutal Teama, koji 
je ove godine, nakon pet godina 
što smo bili prvi klub u Hrvatskom 
powerlifting savezu, sezonu završio 
na drugom mjestu od 21 kluba. To 
je odličan rezultat. Ponosan sam 
na naš rad i rad kluba, jer ovo što 
radimo je impresivno - dominiramo, 
prepoznatljivi smo svuda svojim 
sportskim ponašanjem, rezultatima 
i karizmom pravih brutalnih 
džentlmena - zaključio je Srele.(ab)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
CESTA SMRTI: U ponedjeljak ujutro stravičan sudar na Zagorskoj magistrali kod Pojatnog

KRŠ I LOM: Sudarilo se više vozila, jedna 
osoba poginula, dvije teško ozlijeđene

Nakon teških nesreća za vikend, 
nastavio se crni niz na hrvatskim 
cestama. U sudaru nekoliko vozila na 
Zagorskoj magistrali kod Pojatnog u 
ponedjeljak rano ujutro poginuo je 
jedan čovjek.

- Sudarilo se više vozila na dionici 
između Pojatnog i Kupljenovoga - 
rekli su iz zagrebačke policije. Kako 
se doznaje, do nesreće je došlo na 
DC1 oko 5.50 sati. U nesreći je teško 
ozlijeđeno još dvoje ljudi. (ZI)  
FOTO: Facebook Policija zaustavlja 
KZŽ

https://www.zagorje-international.hr/
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

BURAN POLICIJSKI VIKEND: Čak 12 prometnih nesreća, 75 prometnih prekršaja, 
požar klijeti, četiri kaznena djela i tri prekršaja

U subotu oko 20 sati došlo je do požara 
klijeti u Gornjoj Selnici u vlasništvu 
30-godišnjeg hrvatskog državljana. U 
požaru je izgorio dvosjed, daske na 
stropu te je djelomično izgorjelo drveno 
krovište i dio sijena na njemu. Kako je 

pokazao policijski očevid, do požara je 
došlo zbog neugašenog opuška vlasnika 
klijeti, a ugasili su ga pripadnici JVP 
Marija Bistrica i DVD Belec. Nastala je 
materijalna šteta od više tisuća kuna.  
(ab) 

JOŠ JEDAN NALET NA PJEŠAKINJU, OVAJ PUT U STUBIČKIM 
TOPLICAMA

NEPRILAGOĐENA BRZINA: 
Autom udario 57-godišnjakinju 
na zebri i teško je ozlijedio

U petak je u Stubičkim Toplicama 
došlo do prometne nesreće koja 
se dogodila uslijed neprilagođene 
brzine, u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede. Do 
nesreće je došlo jer se 35-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
osobnim vozilom, nije zaustavio na 
obilježenom pješačkom prijelazu 

prilikom prelaska pješaka te je 
prednjim dijelom vozila naletio na 
57-godišnju pješakinju, pri čemu 
je ona zadobila teške tjelesne 
ozljede. Prevezena je u Opću 
bolnicu Zabok, a zatim u Klinički 
bolnički centar Zagreb, gdje je 
zadržana na daljnjem liječenju.    
(ab) 

U POŽARU U GORNJOJ SELNICI NASTALA MATERIJALNA ŠTETA 
OD VIŠE TISUĆA KUNA

Neugašenim opuškom 
30-godišnjak zapalio vlastitu 
klijet - izgorjeli dvosjed, drvene 
daske stropa i dio krovišta

U Špičkovini nesreću u kojoj je i sam ozlijeđen 
skrivio vozač s 1,76 promila alkohola u krvi, 
rekorder vikenda “napuhao” 2,76 promila
Tijekom proteklog vikenda na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko -  zagorska, 
evidentirana su četiri kaznena djela, 
12 prometnih nesreća, tri prekršaja 
te jedan požar klijeti u Gornjoj Selnici, 
koji je ugašen od strane JVP Marija 
Bistrica i DVD Belec. 

Oduzimanje prednosti
Osim prometne nesreće u Stubičkim 
Toplicama, gdje je došlo do naleta 
osobnog vozila na pješakinju, o 
čemu smo već pisali,  u Zlatar Bistrici 
je u prometnoj nesreći, do koje je 
došlo uslijed oduzimanja prednosti 
prolaska, jedna osoba zadobila lakše 
tjelesne ozljede. Lakše je ozlijeđen 
i vozač u prometnoj nesreći koja se 
dogodila zbog nedržanja vozila uz 
desni rub kolnika u Špičkovini. On 
je upravljao vozilom s 1,76 promila 
alkohola u organizmu. U Andraševcu 

FOTO: Ilustracija

su u prometnoj nesreći koja se dogodila 
uslijed neprilagođene brzine dvije 
osobe zadobile lakše tjelesne ozljede, 
a lakše je ozlijeđena i jedna osoba u 
prometnoj nesreći koja se dogodila 

u Bedekovčini uslijed nepropisnog 
skretanja.
Sedam prometnih nesreća bilo je s 
materijalnom štetom i dogodile su se 
u Bobovju, Oroslavlju i Maču, uslijed 

oduzimanja prednosti prolaska, zatim 
u Bočadiru zbog nedržanja vozilom 
sredinom obilježene prometne trake, 
u Humu na Sutli, uslijed nepropisnog 
obilaženja, u Dubovcu zbog 
nepropisnog skretanja te u Zlataru, 
uslijed držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika.

15 alkoholiziranih
Inače, policija je i ovog vikenda 
provodila pojačani nadzor u prometu, 
tijekom kojeg je utvrđeno ukupno 
75 prometnih prekršaja. Od toga je 
bilo 15 prekršaja upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola, 23 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, pet 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa te 32 ostala prekršaja u prometu. 
Najveća očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila je 2,76 
promila, a najveća nedozvoljena brzina 
kretanja vozila 121 km/h. (ab)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

INŽENJER / INŽENJERKA STRO-
JARSTVA
Poslodavac: ESOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURADNI-
CA-PEDAGOG / PEDAGOGINJA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ‘GUS-
TAV KRKLEC’
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.12.2019.

-----------
PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapin-
sko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 19.12.2019.

-----------
ZASTUPNIK / CA ZA PRODAJU 
OSOBNIH OSIGURANJA
Poslodavac: TRIGLAV SAVJE-
TOVANJE društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje u 
osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2020.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA ELEK-
TROTEHNIKE
Poslodavac: ESOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 27.12.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE-PRIP-
RAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: S&D obrt za 

ugostiteljstvo, Sanela Dejanović, 
Zabok, M. Gupca 67
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.12.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA
Poslodavac: Ohm LAB d.o.o. za 
popravak i održavanje laboratori-
jske opreme i savjetovanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
PIZZA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, 
Slavica Jurina, Lug Zabočki 71f, 
Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK 
/ ICA
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.12.2019.

-----------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: VALOVITI PA-
PIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.12.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 

d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET 
d.o.o. za servisna održavanja 
motornih vozila, usluge, trgovinu 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Maja Tuškan, 
Mače, Mače 84
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
MAGISTAR / A GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: AMG STUDIO 
D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE, 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINU
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BAKUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
izradu, servis, montažu i trgovinu
Mjesto rada: KLENOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR 
/ ICA
Poslodavac: VKD obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja 
Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: VIDIČEK TRANS-
PORTI d.o.o. za prijevoz, usluge 
i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZER-
SKI SALON ZA ŽENE I 
MUŠKARCE “ELENA”,SUZANA 

ORSAG,ZLATAR,GAJEVA 3
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA
Poslodavac: MEDITERAN SECU-
RITY d.o.o. za tjelesnu i tehničku 
zaštitu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PRODAJE I MAR-
KETINGA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. 
ZA TRGOVINU NA VELIKO I MALO, 
UVOZ-IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A STOLARSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, STO-
LARSKI OBRT, VL. MIR-
JANA LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA 
STUBICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: GRADITELJSTVO 

“PAVIĆ” - obrt za niskograd-
nju i usluge, vl. Mario Pavić, 
Đurmanec, Goričanovec 35D.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući SES-
TRA MARIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 4.1.2020.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRO-
DAJNA PREDSTAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEM-
ONA - TRGOVINA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

-----------
GRAĐEVINSKI / A POSLOVOĐA 
/ TKINJA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
UČITELJ / ICA SAKSOFONA
Poslodavac: Osnovna škola 
Marija Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 24.12.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: KLEMM SIGURN-
OST društvo s ograničenom 
odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: Dom za odrasle 
osobe Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 19.12.2019.

----------- 
BRAVAR / ICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 5.1.2020.

-----------
VOZAČ / ICA CESTOVNOG 
TERETNOG MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: PGM d.o.o. za 
proizvodnju građevnog ma-
terijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 13.1.2020.

-----------
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IZVORNO IME: Maleficent: Mistress of Evil
REDATELJ: Joachim Ronning   ŽANR: avanturistički, fantastični
ULOGE: Angelina Jolie, Elle Fanning, Chiwetel Ejiofor, Sam Riley, Harris Dickinson
TRAJANJE FILMA: 119 minuta   GODINA: 2019     
SADRŽAJ FILMA:
U Disneyevoj Gospodarici zla 2, nastavku globalnog hita o priči o Trnoružici iz 2014., 
Zlurada (Angelina Jolie) i njeno kumče Aurora (Elle Fanning) počinju preispitivati kom-
pleksne odnose unutar obitelji kojih ih vežu. Dok se razvijaju u različitim smjerovima 
zbog Aurorine nadolazeće svadbe, na svom se putu susreću s neočekivanim saveznic-
ima i novim mračnim silama.
Godine su bile blagonaklone prema Zluradoj i Aurori. Njihov odnos, stvoren na 
temelju slomljenog srca, osvete i na kraju ljubavi, sada je procvao. Unatoč tome, 
mržnja između ljudi i vila i dalje postoji. Aurorino nadolazeće vjenčanje s princom 
Phillipom razlog je slavlja u kraljevstvu Ulstead i susjednom Moorsu s kojim se 
kraljevstvo zbog svadbe povezuje. Kad neočekivani susret donese moćnog novog 
saveznika, Zlurada i Aurora zauzmu suprotne strane u Velikom ratu zbog čega počinju 
preispitivati svoju odanost i sposobnost da uopće budu u istoj obitelji.

CIJENA ULAZNICE: 25,00 kn

IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
REDATELJ: Thurop Van Orman   ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku animiranog hita 
iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo između ptica i svinja 
se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S pojavom nove prijetnje koja 
dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati likovi moraju oformiti svima neugodan 
savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao regrutiraju Sonju, sestru od Žutog, i formiraju 
savez sa svinjama Leonardom, njegovom pomoćnicom Nives i svinjom-hakerom Go-
jkom kako bi uspostavili krhko primirje i formirali nevjerojatni super tim koji će spasiti 
njihove domove.
CIJENA ULAZNICE: 30,00 kn

IZVORNO IME: Can You Keep a Secret?
REDATELJ: Elise Duran   ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Alexandra Daddario, Tyler Hoechlin, Sunita Mani
TRAJANJE FILMA: 95 minuta   GODINA: 2019   
SADRŽAJ FILMA:
Emma, mlada marketinška asistentica u velikoj korporaciji, pri povratku sa svojeg 
prvog, i to neuspješnog poslovnog putovanja, mora se suočiti i sa strahom od aviona. 
Ulaskom aviona u turbulenciju, strah je sasvim obuzima i ona ispripovijeda sve svoje 
tajne stranom muškarcu sa susjednog joj sjedala. No, avion sretno slijeće, a Emma 
sutradan ponovno susreće jučerašnjeg suputnika, i to u firmi u kojoj je zaposlena...
CIJENA ULAZNICE: 25,00 kn

IZVORNO IME: Star Wars: The Rise of Skywalker
REDATELJ: J.J. Abrams  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Daisy Ridley, Adam Driver, Mark Hamill
TRAJANJE FILMA: 141 minuta   GODINA: 2019  
POČETAK PRIKAZIVANJA: 19.12.2019
HIGHLIGHTS: “STAR WARS: THE RISE OF SKYWALKER sadrži nekoliko nizova slika sa 
kontinuiranim treptajućim svjetlima koja mogu utjecati na one koji su suspektni na 
fotoosjetljivu epilepsiju ili imaju drugu fotoosjetljivost.”

SADRŽAJ FILMA:
Produkcijska kuća Lucasfilm i redatelj J.J. Abrams ponovno udružuju snage kako bi 
gledatelje diljem svijeta odveli na epsko putovanje u udaljenu galaksiju uz novi, de-
veti film Ratovi zvijezda: Uspon Skywalkera. U završnom dijelu sage o Skywalkeru, 
pojavit će se nove legende, a završna borba za slobodu tek dolazi.
CIJENA ULAZNICE: 30,00 kn

PETAK, 20.12.2019. 19:00 SATI

SUBOTA, 21.12.2019. 18:00 SATI  

PETAK, 20.12.2019. 21:15 SATI

SUBOTA, 21.12.2019. 20:00 SATI

GOSPODARICA ZLA

ANGRY BIRDS 2                                                          (3D)

ZNAŠ LI ČUVATI TAJNU?                                       (12+)

RATOVI ZVIJEZDA: USPON SKYWALKERA (3D)

https://www.youtube.com/watch?v=AiSVsJPBgZE
https://www.youtube.com/watch?v=wBDTwYVFl6E
https://www.youtube.com/watch?v=YlscnHB12t0
https://www.youtube.com/watch?v=l8bFgSNLydI
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IZVORNO IME: A Rainy Day in New York
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Woody Allen    
ULOGE: Timothée Chalamet, Elle Fanning, Jude Law, Selena Gomez, Diego Luna
TRAJANJE FILMA: 92 minuta 
Cijena ulaznice: 25 kn.
Ashleigh (Elle Fanning) je za studentske novine upravo dobila zadatak odraditi intervju sa svjets-
ki poznatim redateljem Rollandom Pollardom (Liev Schreiber) koji joj usput ponudi i pogled iza 
kamere na njegovu novu filmsku produkciju. Ashleigh zbog toga otkazuje unaprijed dogovoreni 
romantični ručak s Gatsbyjem (Timothée Chalamet) kako bi saznala još više o Pollardovom filmu 
od njegovog scenariste Teda (Jude Law). Ted je savršeni gentleman, premda glavni glumac filma, 
Francisco Vega (Diego Luna) to zasigurno nije. Međutim, kada Ashleigh i Vega završe u vijestima, 
svima vrlo brzo postaje jasno koliko je tanka linija između stvarnih i lažnih događaja te kako stvari 
vrlo brzo izmaknu kontroli…

21.12.SUBOTA 18:00
22.12.NEDJELJA 18:00
KIŠNI DAN U NEW YORKU

IZVORNO IME: Star Wars: The Rise of Skywalker
REDATELJ: J.J. Abrams  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Daisy Ridley, Adam Driver, Mark Hamill
TRAJANJE FILMA: 141 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
HIGHLIGHTS: “STAR WARS: THE RISE OF SKYWALKER sadrži nekoliko nizova slika sa kon-
tinuiranim treptajućim svjetlima koja mogu utjecati na one koji su suspektni na fotoos-
jetljivu epilepsiju ili imaju drugu fotoosjetljivost.”
SADRŽAJ FILMA:
Produkcijska kuća Lucasfilm i redatelj J.J. Abrams ponovno udružuju snage kako bi gle-
datelje diljem svijeta odveli na epsko putovanje u udaljenu galaksiju uz novi, deveti film 
Ratovi zvijezda: Uspon Skywalkera. U završnom dijelu sage o Skywalkeru, pojavit će se 
nove legende, a završna borba za slobodu tek dolazi.

21.12.SUBOTA 20:00
22.12.NEDJELJA 20:00 

23.12.PONEDJELJAK 20:00
RATOVI ZVIJEZDA: USPON SKYWALKERA 

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Spies in Disguise
ŽANR: animirani
REDATELJ: Nick Bruno, Troy Quane   
ULOGE: Matko Knešaurek, Marko Ožbolt, Lana Jurčević, Ivana Mišerić, Dennis Domi-
an, Davor Gerbus
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Serijal neočekivanih događaja natjerat će najvećeg svjetskog špijuna da počne 
surađivati s jednom osobom s kojom nije mislio da će ikad raditi. 
Super špijun Lance Sterling (Will Smith) i znanstvenik Walter Beckett (Tom Hol-
land) su potpune suprotnosti. Lance je uglađen i opušten. Walter...nije. No Wal-
ter to nadoknađuje svojom inteligencijom i inovacijama, stvarajući super uređaje 
koje Lance koristi na svojim legendarnim misijama. No kad dođe do neočekivanih 
događaja, Walter i Lance odjednom se moraju osloniti jedan na drugoga. A ako ovaj 
čudan dvojac ne nauči surađivati, cijeli svijet će biti u opasnosti. Špijunaža i kamuflaža 
je animirana komedija smještena u svijet internacionalne špijunaže.

IZVORNO IME: Bombshell
ŽANR: biografija, drama
REDATELJ: Jay Roach  
ULOGE: Margot Robbie, Charlize Theron, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 108 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Slavne holivudske glumice, dobitnice Oscara® Nicole Kidman i Charlize Theron i za 
Oscara® nominirana Margot Robbie su protagonistice priče o neslavnoj reputaciji 
glavnog čovjeka televizije Fox News, kojeg je nedavno Russell Crowe tumačio u mini-
seriji “Najjači glas ” i njegovim žrtvama.
Film donosi priču o tome kako su zaposlenice televizijske kuće Fox News odlučile pro-
zvati dugogodišnjeg direktora te kuće, Rogera Ailesa, koji je godinama, bez posljedica, 
seksualno napastvovao i uznemiravao žene koje su radile za Fox News. Podnijele su 
optužbe za seksualno napastovanje, a u zamjenu za tišinu im je ponuđena velika svo-
ta novca - ono što je krenulo iz tišine postala je prava bomba.

27.12.PETAK 18:00 
28.12.SUBOTA 18:00
29.12.NEDJELJA 11:00

27.12.PETAK 20:00 
28.12.SUBOTA 20:00

ŠPIJUNAŽA I KAMUFLAŽA   ONE SU BOMBE                                                             15



Zagorje International 37

LJUBAV I ODNOSI
Želja da sve bude po 
vašem i naglašena potre-
ba za samostalnošću 
dovest će partnerovo 
strpljenje na kušnju. 

Riješite sukobe diplomatski. U subotu 
Venera prelazi u vama naklonjenog 
Vodenjaka i donosi olakšanje. Prijateljsko 
okruženje godit će vam više od ljubavnog, 
u kojemu ćete se osjećati sputano.
POSAO I NOVAC
Svojeglavost i prkos dovest će vas u sukob 
s nadređenima. Usmjerite višak energije 
na nešto konstruktivno, a ako vam ništa 
takvog ne pada na pamet povucite se i 
sklonite od pogleda utjecajnih pojedinaca. 
Budite suzdržani u potrošnji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ljubav prema dobrom zalogaju mogla bi 
ugroziti vašu liniju. 

LJUBAV I ODNOSI
Vaša susretljivost, 
toplina i sposobnost 
razumijevanja privlačit 
će prisutne kao magnet. 
Poneseni učincima svog 

šarma, odlično ćete se zabavljati u igri 
zavođenja. Zabava bi vam mogla zapeti u 
grlu ako vi ili vaša “meta” imate obavezu 
prema nekom trećem.
POSAO I NOVAC
Zahvaljujući trudu, odvažnosti i 
energičnom nastupu mogli biste doći 
do prilike za zaradu. Pouzdajte se u svoja 
znanja i entuzijazam, ali ne dopustite da 
vas želja za postizanjem što boljih rezultata 
uvede u sukobe sa suradnicima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne zanosite se mišlju da nema granica 
vašoj izdržljivosti i otpornosti. Mars u 
vašem znaku daje vam optimizam, ali vas 
čini neopreznim.  

LJUBAV I ODNOSI
Prijatelji će biti željni 
vašeg društva i pokazivati 
vam koliko ste im dragi. 
Povukli biste sjajan 
potez organizirate li 

kućnu zabavu. Otkrijte svoju nježnu i 
romantičnu stranu partneru ili simpatiji. 
Time biste im se uvukli pod kožu.
POSAO I NOVAC
Odnos sa suradnicima ili klijentima 
zahtijevat će oprez. Drugi ponekad ne 
mogu slijediti vaš ritam, ali ne zaslužuju 
uvrede ili porugu. Netaktičan nastup 
donio bi vam više štete nego koristi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Željni dokazivanja spremno ćete 
poduzimati napore kojima niste 
dorasli. Klonite se kompliciranih sprava, 
ekstremnih sportova i teških predmeta.  

LJUBAV I ODNOSI
Nekoliko negativno 
položenih planeta 
ukazuje da u 
vašim bliskim 
odnosima vladaju 

nerazumijevanje i neusklađenost. 
Suzdržite se od radikalnih i 
dalekosežnih poteza. Nećete se dobro 
osjećati u raskalašenom i bučnom 
društvu. 
POSAO I NOVAC
Lakoća s kojom ukućani ili partner 
rasipaju zajednički novac mogla bi 
vas prilično razgnjeviti. Smireno im 
objasnite da će imati posla s vama ako 
nastave.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ubrzan ritam života mogao bi 
loše djelovati na vašu psihofizičku 
ravnotežu. Pronađite vremena za 
odmor, opuštanje i sitna zadovoljstva.  

LJUBAV I ODNOSI
Značenje voljene 
osobe za vaše 
blagostanje teško 
će vam dopirati 

do svijesti. Vjerojatno biste se 
razbudili tek ako ona napravi 
scenu ili vas ostavi. Obratite 
pažnju na nju i imajte sluha za 
njezine želje i potrebe. Ispunite 
zajedničke trenutke nježnošću i 
razumijevanjem.
POSAO I NOVAC
Nemate volje ni za kakve napore, 
ali morat ćete zasukati rukave i 
baciti se na sustavno obavljanje 
zadataka. Sretno položen Merkur 
podarit će vam učinkovitost. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nepovoljan Mars donosi vam 
povećane opasnosti u prometu, 
sportu i rukovanju alatima. 
Imunitet vam je nizak.

 LJUBAV I ODNOSI
Priuštite li partneru 
poneko ugodno 
iznenađenje, i vi 
ćete imati razloga 
za zadovoljstvo. 

Poduzmite sve da se plamen vaše 
ljubavi ponovno rasplamsa. Ako 
ste slobodni, netko će vam uliti 
nadu, ali će na tome stati. 
POSAO I NOVAC
Ugodna vanjština i vješto 
izražavanje pomoći će vam u 
ostvarivanju profesionalnih ciljeva. 
Neće vam biti teško natjerati vodu 
na svoj mlin.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iskoristite želju da unaprijedite 
svoj izgled kao dobar poticaj za 
bavljenje sportom. 

LJUBAV I ODNOSI
Dobro bi vam došlo 
osvježenje i odmak 
od rutine. Ako ste u 
vezi, ispunite vrijeme 

provedeno s voljenim maštovitim i 
poticajnim sadržajima. Doza nježnosti 
osvježit će vašu vezu. Slobodni Jarci će se 
uživjeti u ulogu velikog zavodnika, no u 
većini slučajeva odustajat će na zadnjem 
koraku jer im nije do veze, nego do 
samodokazivanja.
POSAO I NOVAC
Brzina kojom mislite i lakoća s kojom se 
izražavate pomoći će vam na putu do 
poslovnog uspjeha. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećaj umora i iscrpljenosti posljedica 
je žestokog ritma koji ste si nametnuli. 
Predahnite.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodnjaci će poželjeti 
imati nešto više s osobom 
koja ih privlači originalnim 
stavovima i osobnošću. 
Od iduće subote 

zahvaljujući Veneri ništa im neće stajati na 
putu. Lako ćete sklapati nova poznanstva, 
ali bi vaše neukusne šale mogle brzo 
pretvoriti razgovor u prepirku.
POSAO I NOVAC
Originalan pristup profesionalnim 
obavezama pomoći će vam da ih ispunite 
brzo i učinkovito. Doživljavat ćete rad kao 
zabavu, ali nećete biti neozbiljni. Učenici 
i studenti također će postizati sjajne 
rezultate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pojačano se brinite za sve aspekte zdravlja. 
Mars vam je nesklon pa čuvajte živce, 
umjereno se krećite i pazite na ishranu.

LJUBAV I ODNOSI:
Godit će vam pojačana 
društvena aktivnost 
i odlasci na kulturne 
i gastronomske 

manifestacije. Vaš povećan šarm učinit 
će vas vrlo popularnima. 
POSAO I NOVAC
Prihodi i rashodi vam oduzimaju 
najviše energije. Trebat će vam puno 
domišljatosti i truda da uspijete 
unaprijediti svoje materijalno stanje, no 
već od 22. prosinca nastupa dugoročno 
olakšanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se sjajno i težiti za 
pojačanom tjelesnom aktivnošću. 
Poradite li na vanjštini, Venera će vam 
pomoći da postignete odlične rezultate.

LJUBAV I ODNOSI
Ono što je zabranjeno 
i nedostupno bit će 
vam zanimljivije od 
onog do čega možete 

doći jednostavno i bez štetnih po-
sljedica. Znajte da čari upuštanja 
u tajnu romansu neće biti duga 
vijeka. Neće vam biti lako ostvariti 
ljubavno zbližavanje. Vašoj simpa-
tiji neće se dopasti vaša sklonost 
crnom ili grubom humoru.
POSAO I NOVAC
Izađete li ususret nekome na poslu, 
on će vam prvom prilikom vratiti 
istom mjerom. U postupanju s nov-
cem ići ćete iz krajnosti u krajnost. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izgledne su tegobe s kostima i zglo-
bovima, kao i povećana osjetljivost 
na prehlade.  

LJUBAV I ODNOSI
Povoljan utjecaj Ve-
nere i Jupitera čini vas 
jednim od najsretnijih 
znakova u ljubavi. U 
vašoj će vezi vladati 

idila. Kao da jedno drugom čitate 
misli, vi i voljeni u svakom ćete tre-
nutku znati što trebate učiniti i reći da 
se međusobno obradujete i ohrabrite.  
POSAO I NOVAC
Spretnim nastupom dopast ćete 
se nekom značajnom u zajedničkoj 
profesiji. Učinit ćete mu se osobom 
od povjerenja i osigurati njegovu 
podršku u ostvarenju cilja - zaposlen-
ju, promaknuću ili dobivanju kredita.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Tjelesna aktivnost pomoći će vam da 
se oslobodite negativne energije, ali  
izbjegavajte opasne sportove.

LJUBAV I ODNOSI:
Solo Blizanci ovog će 
tjedna nekoliko puta 
biti odbijeni u raznim 
ljubavnim situacijama. 
Veći dio odgovornosti 

ležat će na vama i vašoj nametljivosti. 
Ako ste u vezi, hirovitošću ćete se 
popeti partneru na glavu. Bolje ćete 
se snalaziti u prijateljskim odnosima.
POSAO I NOVAC
Udovoljite želji suradnika i poslovnih 
partnera za druženjem i zabavom. 
Sjajno ćete se provesti s njima u 
neobaveznom okruženju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li izbjeći prehladu, oblačite 
se primjereno vanjskoj temperaturi. 
Ne zaboravite svakodnevno uzimati 
vitaminsko mineralnu formulu.

ASTRO KUTAK
16. prosinca - 23. prosinca 2019.



EMU (EUR)  1           7,41
SAD (USD)  1            6,65
Švicarska (CHF)  1            6,76
Vel. Britanija (GBP)  1          8,90
Australija (AUD)  1          4,58
Kanada (CAD)  1            5,07
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,25
Japan (JPY)              100           6,08
Norveška (NOK)  1            0,73
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,74
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SVIĐA LI VAM SE BOŽIĆNA GLAZBA U SHOPPING CENTRIMA?

Jedna je britanska trgovina, zbog dobrobiti 
svih svojih zaposlenika, zabranila puštanje 
modernih božićnih glazbenih hitova

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
17. prosinca 18. prosinca 19. prosinca 20. prosinca

Promijenjivo Sunčano

14 12 13Min 6 Min 6 Min 715 Min 6

OblačnoPromijenjivo

Zbog dobrobiti svojih djelatnika, 
britanska trgovina The York Gin 
zabranila je puštanje modernih 
božićnih glazbenih hitova, prenosi 
Direktno.hr. Voditeljica trgovine 
Emma Godivala pojašnjava kako 
bi moderni božićni hitovi mogli 
pokvariti blagdane zaposlenicima 
jer bi ih se na taj način prisililo da 
ih tijekom radnog vremena slušaju 
svakodnevno i po osam sati, a 
dodaje i kako moderna glazba ni 
u kojem slučaju nije prikladna za 
trgovinu smještenu u zgradi iz 16. 
stoljeća, doba Tudora. Stoga su 
odlučili da će puštati sve snimljeno 
do šezdesetih godina prošlog 
stoljeća, pa će tu biti, primjerice, 
glazba iz “Orašara”, božićni klasici 
u izvedbi Binga Crosbyja, Franka 
Sinatre i Elle Fitzgerald, te brojni 
drugi. Dovoljno dug popis pjesama, 
ističe Godivala, da nitko ne čuje 
istu božićnu pjesmu češće od dva 
puta tjedno.  (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=yXQViqx6GMY

